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SISTERIA NACIORAL DE EMERGENTIAL

Sistema Nacional de Emergencias 911
Resumen de Ordenes de Compras Manuales

[iSALYAMOS TUVIDA! | MARZO 2020

N°® N° O/C FECHA PROVEEDOR TOTAL DESCRIPCION DE COMPRA
1 2020-737 02/03/2020 PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L L. 1,949.25 PIZARRA MIXTA
2 2020-738 02/03/2020 INVERSIONES GLOBALES S.A. DE C.V. L. 7,617.16 ALQUILER DE VEHICULO
3 2020-739 03/03/2020 INVERSIONES GLOBALES S.A. DE C.V. L 3,042.78 ALQUILER DE VEHICULO
4 2020-740 04/03/2020 ACOSA L. 12,908.00 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL
5 2020-741 06/03/2020 INVERSIONES GLOBALES S.A. DE C.V. L. 1,686.50 ALQUILER DE VEHICULO
6 2020-742 PENDIENTE
7 2020-743 06/03/2020 SERVICIO DE INGENIERIA L. 181,469.21 BIOMETRICO O CONTROL DE ACCESO
8 2020-744 10/03/2020 CORINFAR L. 9,632.00 ALCOHOL Y CLORO
9 2020-745 10/03/2020 ACOSA L. 29,034.75 TINTAS PARA IMPRESORA
10 2020-746 10/03/2020 OFISERVI S. DE R.L. L. 6,014.50 SELLOS DE HULE AUTOMATICOS
11 2020-747 10/10/2010 PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L. L. 20,010.00 BOTES DESINFECTANTES
11 2020-748 10/03/2020 AVIS RENT A CAR L. 11,167.78 ALQUILER DE VEHICULO
12 2020-749 13/03/2020 PENDIENTE

TOTAL L.284,531.93 |

Observacidn: Las ordenes de compra detalladas no se realizaron en la plataforma de ONCAE por no encontrarse los articulos en el catalogo Electronico de Honducompras.
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Proveedor:
RTN:
Direccién:

Teléfono:
Cotizacion:

Sisterna Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)

ORDEN DE COMPRA
RTN: 08019016823555

Aldea El Ocotal, Francisco Morazan.

PAPELERIA HONDURAS S.DE R.L.

08019998391040
Bo. MORAZAN FTE. ANTIGUO CENTRO DE SALUD

22356315

Fecha:
Contacto:

OrdenNo. | 2020-737

02/03/2020

FREDY GALO

De conformidad a su cotizacion, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicios detallados a continuacion:

Objeto de

No. Gasto

Cantidad

Descripcion UxM

Precio

Total

PIZARRA DE FORMICA DL 50 CMS DE ANCHO

X 150 CMS. DE LARGO Unidad

L. 1,695.00

L. 1,695.00

SNE911-SDN-025-2020

SOLICITADO POR SUB-DIRECCION NACIONAL CECOP TEGUCIGALPA SEGUN MEMORANDUM

OBSERVACION: SUB-TOTAL L. 1,695.00
I. Esta orden de compra se cancelari a través de cheque DETALLE DE ISV L. 254.25
2. Enviar [actura y recibo a nombre de Sistermna Nacional de Emergencias 911 TOTAL L. 1,949.25

3. Enviar copia de solvencia y constancia de pagos a cuenta de la SAR

I. Retencion de:

15%[X] 15158 [ a%tumsnico [




Darrio Morazda, freate al antiguo Cenfro Soclal

Tegueiguipe. MD.C.
PEI: 12366115
Pax 2239-57EL

Zmall: papalenabontumetyusryalos.ounL L

COTIZACION

ORdmiautl; Guos ion. 1208 RTM.: 00019998391040

FECHA: 27 de Fetrero del 2020

SERORES: Sistemas de Seguridad 911
DIRECCION: CIUDAD Mail: allanrodriguez0721@gmail.com
ATENCION: Depto de Compras allan

EJECUTIVO EN VENTAS: Fredy Galo
Avahao com. my
itimos COTIZAR los productos que a continuacicn detallamos:

E-mail, D riahondurastou@h

Por medio de la presente nos perm

No. CANT. DESCRIPCION P. UNITARIO P, TOTAL
1 1 Pizarra mixta Corche Formica de 50 Cms ancho x 150cms de Largo 1,685.00 1,695.00
2 1 Disco Duro externo de 5 Teras marca seagate da 2.5° 4,775.00 4,775.00
VENTAS EXENTAS|
MAS VENTAS GRABADAS 5,470.00
MAS EL 15% SOBRE VENTA, 970.50
. TOTAL} 7,440.50

— -

. CALIDAD, EFICACIA ¥ BUEN SERVICIO




Form. 012
Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)
g'm SOLICITUD DE COTIZACION
isnc v i vion RT'N: 08019016823555

Aldea El Ocotal, Francisco Morazin.

Proveedor: ‘/afe,lmu -L\JD,\&_‘_, oy D do 2.1 . Solicitud No. |
RTN: (%0 149498 3qlou0 Fecha: 23-062 - 5020
Direccién: B Moruvton «& Cinho b ng-H)ra:
Teléfono: 222<hb 3LS Atendido Por: Tredy Gale
Contado: D Crédito: 15 dias: D 30 dias: I:l
Aceptan cheques de BCH SI El NO I_l
No. |Cantidad Descripcién UxM Precio Total
A Vigvio de Formica y (oreho Uﬂlclu_d 1645 oo 169S.60
{ T
e S0 Lmns. de aacho x 150 D .
dﬂ \»m vo ©
i J W, -
Notas: Sub Total 16495 00
I. La presente tiene una vigencia de 30 dias a partir de la lecha de recepeion. ISV 2S4. 2 S
2. La presente tiene que venir acompanacda con Factura Original v dos copias. Total (q449 2¢

3. Nos reservamos el derecho de no recibir producto en caso de no cumplir con lo acordado.

I. El presente documento no representa una obligacion financiera sin estar acompafiada con el respaldo correspondiente.

5. Notifiquese de inmediato de no poder cumplir con lo especificado.

Observacion :

uxiliar de Compras Proveedor
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MEMORANDUM
SNE911-SDN-025-2020

Para: LCDO. ALEX COLINDRES
Gerente Administrativo

De: IVIS ZARINA MARCIA RODRIGU
Asistente Direccion de CECOP

Asunto: Compra de pizarra

OO S
Fecha: 04 de febrero del 2020 X e
X
ck
Por este medio me dirijo a usted a fin de saludarle y desearle éxitos en el I
desempefio de sus labores, el motivo de la presente es para solicitarle instruya al {,J‘g
que corresponde se realice la compra de una pizarra mitad formica y mitad de 9
corcho con marco de aluminio, con las siguientes medidas: 150 centimetros de largo |
x 50 centimetros de ancho. 2

Dicha pizarra seré utilizada como “Pizarra Informativa” del drea de Asuntos
Internacionales, la cual se instalaré en el 4rea de cafeterfa del SNE 911.

Sin otro particular,
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CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN
DE PAGOS A CUENTA

201-20-10500-3915

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del
solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: PAPELERIA HONDURAS, S DE R.L.
Con Registro Tributario Nacional: 08019998391040

Hablendo presentado la solicitud electrénica con nimero 201-20-10500-3915 en fecha 07/01/2020, y
Recibo Oficial de Pago No. 25410790824 de fecha 06/01/2020 por el monto de L. 200.00 bajo el
concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestion Tributaria (ETAX), se ha podido
establecer lo siguiente;

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta,
ETAX: NO existen Registros de Deudas.

ETAX: NO existen Reglistros de Omisiones en |a Presentacién de Declaraciones,

Por lo expuesto, se OTORGA al solicitante |a presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202001, segln declaracidn 35732973954, presentada
el 30/04/2019, la presente Constancia vence el 30/04/2020.

Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacién de esta Administracién Tributaria y de los
resultados que de ella se produzcan.

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

MR AR
‘,*}is@-fﬁ
BT

L ﬂ e o] =
(*) Es obligacidén del destinatario de la presente Constancia verlficar su validez a través de 35 . -ﬁ"‘#
Intérnet en la direccién http://constancias.sar.gob.hn/ , ingresando el nimero 201-20- Fypeas
10500-3915 o mediante el siguiente ' cédiga QR:




Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)
ORDEN DE COMPRA

RTN: 08019016823555

Aldea I Ocoral, Francisco Morazin

il —
Yr()vucaﬁi:. INVERSIONES GLOBALES S.A. DE C.V. Igrden No. i 2020-738 |
RTN: 05019001049333
Direceton: B® LAS PALMAS
Telélono: 2580-9090 Fecha: 02/03/2020

Cotzacion: Contacto:

De conformidad a su cotizacion, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicids detallados a continuacion:

No. Ol—gm:n da Canticiad Descripeion UxM Precio Total
asto
1 3 ALQUILER DE VEHICULOQ ‘TIPO BUSITO Unidad L. 1,195.20| L. 3,585.60
9 3 POLIZA DE COBERTURA ESTANDAR Unidad L. 971.10 L. 2,913.30
.................. ULTIMA LINEA....ccccnenen.

SOLICITADO POR LA GERENCIA DE PROYECTOS SEGUM MEMORANDUM SNE911-GP

078-2020 J

OBSERVACION: DESDE EL 03/03/2020 HASTA EL 06/03/2020 SU.,B' i [_M‘ L 6,498.90
DETALLE DE 49 L. 143.42

1. Esta orden de compra se cancelara a través de cheque DETALLE DE ISV L. 971.84

2. Enviar factura v recibo a nombre de Sistenin Nacional de Emergencias 011 TOTATL L.7.617.16

3. Enviar copia de solvencia y constancia de pagos a cuenta de ln SAR

4. Retencion de: 15%1sv D 1%isr [] a%1umstico [7]

[
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INVERSIONES GLOBALES S5.A.
RTN: 05019001049333

Hertz

Nombre SISTEMA NACIONAL DE EMERGENGIA 911 Fecha 2/3/2020
Cotizacion #
Email
Ciudad: TEGUCIGALPA Pais: HONDURAS
Teléfono
Item Descripcion de Productos o _ . Dias | Precio Unitario  Total i
~ 1 |VEHICULO TIPO BUSITO TOYOTA HIACE O NISSAN URVAN 3 |5 48100 S 144,00
2 PAQUETES DE PROTECCION ECONOMY 3 $ 39.00 | § 117.00
1
|
|
|
Renta desde el: 3 MARZO 5PM
Hasta el: 6 MARZO 5PM
| Observaclones:
| * Impuesta Turistico caloulado unicamente sobre valor de Renta
* Nuaestro servicio de metorista le libra de cualquier reponsabilidad dapago de
deducibles en caso de algun accidente.
L |
SubTotal | § 261.00
PAQUETE DE COBERTURA ESTANDAR ISV15% |8 391§
LDW: 100% EN ACCIDENTE REPARABLE Y 80% CUBIERTOS EN CASO DE ROBO O PERDIDAD TOTAL Turistico 4% $ 5.76 |
SUPERLIS: DANDS A TERCEROS HASTA $250,000.00, SIN DEDUCIBLE TOTAL USS| & 305,91
PAl: GASTOS MEDICOS HASTA $13,500.00, SIN DEDUCIBLE

T&W: LLANTAS Y CRISTALES, SIN DEDUCIBLE
IMPUESTOS
KILOMETRAJE ILIMITADO
TASA DE CAMBIO

L24.80

Toyota Hiace (FVMR)

TOTAL LPS

4 puertas / 15 pasajeros / 5 Maletas

Alre acondicionado, Caja Mecanica

Modelo Busito

Puerto USB / Aux

Nissan Urvan (FVMR)

Motor diesel, Cilindraje 2.5, Traccidndx?

Vidrios / Retrovisores Elegtricos

4 puertas | 15 pasajeros J 5 Maletas

Aire acondicionado, Caja Mecanica

Modelo Busita
Puerto USB / Aux

Motor diesel, Cilindraje 3.0, Traccidndx2



Zimbra:

Zimbra: arodriguez@911.gob.hn

RE: vehiculo Eventual tipo micro bus

De : Edgardo Cafadas <ecanadas@euroamericanhn.com> lun, 02 de mar de 2020 15:36
Asunto : RE: vehiculo Eventual tipo micro bus

Para : Gerencia Administrativa 911 <admon@911.gob.hn>,
Vicente Velasquez <ventastgu@euroamericanhn.com>
Jose Antonio Recarte
<ventas.tgu@euroamericanhn.com>, Rony A. Garcia
<rgarcia@911.gob.hn>, Sigri Y. Fung
<sfung@911.gob.hn>, Allan 1. Rodriguez
<arodriguez@911.gob.hn>

22 ficheros adjuntos

Feliz tarde estimado Alex,

Con mucho gusto le atenderemos, solamente nos envia la orden de compra por favor.,

Saludos,

De: Gerencia Administrativa 911 <admon@911.gob.hn>

Enviado el: lunes 02 de marzo de 2020 3:11 p. m. |

Para: Edgardo Cafiadas <ecanadas@euroamericanhn.com>: Vicente Velasquez
<ventastgu@euroamericanhn.com>; Jose Antonio Recarte |
<ventas.tgu@euroamericanhn.com>; Rony A. Garcia <rgarcia@911.gob.hn>: Sigri Y. Fung

<sfung@911.gob.hn>; Allan J. Rodriguez <arodriguez@911.gdb.hn>
Asunto: vehiculo Eventual tipo micro bus |

buenas tardes |,

Sirva la presente para desearles éxitos en su funciones diariasl, al mismo tiempo solicitarles
la reservacion y alquiler de un vehiculo tipo Micro-bus de la fecha martes 3 de Marzo y

retornandolo el dia viernes 06 de Marzo del 2020. por favor cobrdinar con su personal para
la entrega del mismo en horas de la tarde el mismo.

agradeciendo como siempre su atencion,

saludos cordiales

https://corren.g11 .gab.Fn/h/printmessage?id=1643&(z=America/Guatemala



Zimbra

acolindres@@911 ';‘;',‘\i“ i

Alex Rolando Colindres

+504 9687-6089
Gerente Administrative

NOTA CONEIDENECIAL

CONFIDENTIAL NOTE

== Cotizacion 911 Busito 3 dias.pdf
142 KB

https:/icoreo.911 .gob.hn/h/printmessage?id=164 3&lz=America/Guatemala



UNIDAD DE COMPRA
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Firma:

Q3 T3 9"0 k’Q Hora:

Ao osh 35&

Fecha:

Para: Lic. Alex Colindres
Gerente de administracic

De: Lic. Ronny Garcia
Gerente de Proyectos

Asunto: Solicitud de Vehiculo

Fecha: 02 de marzo, 2020

Por este medio y de manera muy cordial me dirijo a usted solicitando su
colaboracion en la contratacién de un vehiculo tipo busito, el cual trasladard a

nemrﬁ.fnnos s personal enca rmn'n e

sonal rgadc realizaran el proceso rj}e entrevista v seleccitn
del personal a reclutar para faborar en el Centro de Coordihac:én y Operaciones
del Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911) de la Zona Sur
del Pais” ubicado en la ciudad de Choluteca, para el dia miércoles 04 de marzo
regresando el viernes 06 de marzo; el cual se solicita pueda ser entregado el martes

por la tarde a la institucion y regreséndolo el viernes por la tarde a la agencia.

Dicho pago deberé ser realizado con los Fondos FINA2 ‘bajo la linea de gasto
Gastos Operativos.

Sin otro particular
iie despido, ' ET™ 0

’P resupues”]’a

Dora epte reg«{ue,r,w%{@/ué [

‘3 / ) /_ I‘,"‘"’l“ p
S O\ A
= '-,‘l )
/%a)gma Nacional de Emergencias, Tegucigalpd, Honduras
o X w o

Aldes el Ocotal

Eravr G b Chn (o € Gy




Limora:

Zimbra: arodriguez@911.gob.h»n

Re: vehiculo Eventual tipo micro bus

De : Ronny A. Garcia <rgarcia@911.gob.hn> ' lun, 02 de mar de 2020 15:13
Asunto : Re: vehiculo Eventual tipo micro bus 21 ficheros adjuntos
Para : Gerencia Administrativa 911 <admon@911.gob.hn>
Para o CC : Edgardo Cafadas

<ecanadas@euroamericanhn.com>, Vicente

Velasquez <ventastgu@euroamericanhn.com>, Jose
Antonio Recarte

<ventas.tgu@euroamericanhn.com>, Sigri Y. Fung
<sfung@911.gob.hn>, Allan J. Rodriguez
<arodriguez@911.gob.hn>

Buen dia.

Solo confirmando que el vehiculo se debe retirar el dia martes alas 5 pmy ser regresado el
dia viernes a las 5 pm.

Saludos.

De: "Gerencia Administrativa 911" <admon@911.gob.hn>
Para: "Edgardo Canadas" <ecanadas@euroamericanhn.com>, "Vicente Velasquez"
<ventastgu@euroamericanhn.com>, "Jose Antonio Recarte"
<ventas.tgu@euroamericanhn.com>, "Rony A. Garcia" <rgarcia@911.gob.hn>, "Sigri Y.

Fung" <sfung@911.gob.hn>, "Allan J. Rodriguez" <arodriguez@811.gob.hn>
Enviados: Lunes, 2 de Marzo 2020 15:11:13

Asunto: vehiculo Eventual tipo micro bus

buenas tardes ,

Sirva la presente para desearles éxitos en su funciones diarias|, al mismo tiempo solicitarles
la reservacion y alquiler de un vehiculo tipo Micro-bus de la fetha martes 3 de Marzo y

retornandolo el dia viernes 06 de Marzo del 2020. por favor coordinar con su personal para
la entrega del mismo en horas de la tarde el mismo.
agradeciendo como siempre su atencién.

saludos cordiales

https://corren.211.qob hn/h/printmessage?id=1641&tz=America/Guatemala



Limora:

acolindres@911.an0h.hn
Alex Rolando Colindres

oarenta ..L".‘r_].'\\::'\;g[r AVO

504 9687-6089

NOTA CONFINDENTIAL

CONEIDENTIAL NOITE

https://corren 811.gob hn/hiprintmessage?id=1641&z=America/Guatemala
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Zimora

Zimbras arodriguez@911.gob.hri

vehicule Eventual tipo micro bus

De : Gerencia Administrativa 911 <admon@911.gob.hn> lun, 02 de mar de 2020 15:11
Asunto : vehiculo Eventual tipo micro bus

Para : Edgardo Cafadas <ecanadas@euroamericanhn.com>,
Vicente Velasquez <ventastgu@euroamericanhn.com>,
Jose Antonio Recarte
<ventas.tgu@euroamericanhn.com>, Rony A. Garcia
<rgarcia@911.gob.hn>, Sigri Y. Fung
<sfung@911.gob.hn>, Allan J. Rodriguez
<arodriguez@911.gob.hn>

71 ficheros adjuntos

buenas tardes ,

Sirva la presente para desearles éxitos en su funciones diarias;, al mismo tiempo solicitarles
la reservacion y alquiler de un vehiculo tipo Micro-bus de |a fecha martes 3 de Marzo y

retornandolo el dia viernes 06 de Marzo del 2020. por favor coordinar con su personal para
la entrega del mismo en horas de la tarde el mismo.
agradeciendo como siempre su atencion.

saludos cordiales

=
A . ) | acolindres@911 . geb.hn
{ o |
"? | Alex Rolando Colindres | | . . .0e0 0000
' | i Gerente Administrativo ‘ : e
(RTISA MALN S U STy VAN g I
LA CATESS TV AT ‘ '

NOTA CONFIDENCIAL:

CONFIDENTIAL NOTE

SALVAMOS TUVIBA \

e JSEGURIDAD | EMERGENCIAS MEDILAT M INCENDISE | ONTINGENCIAE

- Slovenos En veoes: . B WS ©)

Firma-Alex.png
51 KB

https:/icorren.&11.gob hn/h/printmessage?id=164 O&lz=America/Guatemalz



l‘rc)vca::ior
RTN:
Direcaion:

Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)

ORDEN DE COMPRA
RTN: 08019016823555

Aldea El Ocotal, Francisco Morazin.

INVERSIONES GLOBALES S.A, DE C.V.

05019001049333

B° LAS PALMAS

IOrden No.

| 2020-739 |

Teléfono:

Cotizacion:

2580-9090

Fecha:

03/03/2020

COD Lacto:

De conformidad a su cotizacion, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicios detallados a continuacién:

No. Obi;m E Cantidad Descripcién UxM Precio T'otal
i Gasto
| | ] ALQUILER DE VEHICULO TIPO CAMIONETA | Unidad | L. 1,618.50] L. 1,618.50
- 9 1 POLIZA DE COBERTURA ESTANDAR Unidad I..971.10 L. 971.10
.................. ULTIMA LINEA s
...
b
SOLICITADO POR LA GERENCIA DE PROYECTOS SEGUM MEMORANDUM SNE911-GP
079-2020
; SUB-TOTAL L. 2,589.60
OBSERVACION: DESDE EL 04/03/2020 HASTA EL 04/03/2020 = g
e i DETALLE DE 4% L. 64.74
L. Esta orden de compra se cancelard a través de cheque DETALLE DE ISV L. 388,44
2. Enviar factura y recibo a nombre de Sistema Nacional de Emergencias 911 TOTAL L. 3.042.78
3. Enviar copia de solvencia y constancia de pagos a cuenta de la SAR
4. Retencion de: 15%1sv [x] 1% 1sR [] 4% uristico D




INVERSIONES GLOBALES S.A.
. RTN: 05019001048333

Naimbre. SNE 911 Fecha 373/2020
Cotizacion# 38301
Emall: ventastqu@auroamericanhn.cam
Ciudad: TEGUCIGALPA Pais: HONDURAS
Teléfono: 9436-3967 e I e L L R
Mem L DescripcindeProdusts | Bias _ PrecioUnitand__ Total |
T 1 {CAMIONETA FORD EXPLORER O MITSUBISHI MONTERO 1 B3 65.00 | § 65.00 |
2 PAQUETE DE COBERTURA ESTANDAR 1 ' 5 39.00 | § 39.00 |
\
\
| |
J |
J
|
|
|
S J' """"" - T 1  SUbTelal |3 104.00
ISV 15% | § 15.60 |
PAQUETE DE COBERTURA ESTANDAR Turistico4%|§ 2560
SUPER COW: 100% EN ACCIDENTE REPARABLE Y 80% CUBIERTOS EN CASO DE ROBO O PERDIDAD TQOTAL TOTAL| § 122.20
SUPERLIS: DAROS A TERCEROS HASTA $250,000.00, 5IN DEDUCIBLE LI
PAl: GASTOS MEDICOS HASTA $13,500.00, SIN DEDUCIBLE TOTAL| L, 3,055.00
TE&W: LLANTAS Y CRISTALES, SIN DEDUCIBLE
IMPLIESTOS
KILOMETRAIE ILIMITADQ
TASA DE CAMBIO 25,00

Mitsubishi Montero Sport (PFAR)

4 puertas / 7 pasajeros / 4 Maletas
Aire acondicionado, Caja Automatica
Motor diesel, Cilindraje 2.4, Tracciéndxd
Modelo Camioneta Lujo

3 Filas de Asientos

Asientos de Cuero

Vidrios / Retrovisores Electricos

Rines de Lujo

Radio Pantalla

Push Rottom (Start engine)

Puerto USB / Aux

Controles de radio y telefono incorporados al volante

Ford Explorer (PFAR) 4 puertas / 7 pasajeros / 4 Maletas

Aire acondicionadoe, Caja Automatica

Motor gasolina, Cilindraje 3.5, Traceigndy?

Modelo Camioneta Lujo

3 Filas de Asientos

Vidrios / Retrovisores Electricos

Rines de Lujo

Radio Pantalla

Puerto USB / Aux

Controles de radio y telefona incorporados al volante




373872020 Zimbra:

Zimbra: arodriguez@911.gob.hn

Re: solicitud de Vehiculo tipo camioneta

De : Ronny A. Garcia <rgarcia@911.gob.hn> mar, 03 de mar de 2020 14:15
Asunto : Re: solicitud de Vehiculo tipo camioneta #1 ficheros adjuntos

Para : Gerencia Administrativa 911
<admon@911.gob.hn>

Para o CC : Edgardo Cafiadas

<ecanadas@euroamericanhn.com>, Jose Antonio
Recarte <ventas.tgu@euroamericanhn.com>,
Vicente Velasquez
<ventastgu@euroamericanhn.com>, Sigri Y. Fung
<sfung@911.gob.hn>, Allan J. Rodriguez
<arodriguez@911.gob.hn>

Buen dia.

Solicito poder retirar la camioneta el dia de hoy a las 3 pm. solicito un vehiculo en buenas
condiciones ya sea el modelo solicitado o medelo alterno.

Saludos.

De: "Gerencia Administrativa 911" <admon@911.gob.hn>

Para: "Edgardo Cafadas" <ecanadas@euroamericanhn.com>, "Jose Antonio Recarte"
<ventas.tgu@euroamericanhn.com>, "Vicente Velasquez"
<ventastgu@euroamericanhn.com>, "Rony A. Garcia" <rgarcia@911.gob.hn>, "Sigri Y.
Fung" <sfung@811.gob.hn>, "Allan J. Rodriguez" <arodriguez@911.gob.hn>
Enviados: Martes, 3 de Marzo 2020 11:23:22

Asunto: solicitud de Vehiculo tipo camioneta

sirva la presente para desearles éxitos en sus funciones , al mismo tiempo solicitarles la
cotizacion y reserva de un vehiculo tipo camioneta Toyota Prado , para la fecha 03/03/2020

y retornandolo el dia 04/03/2020. favor enviar la cotizacion para poder emitir orden de
compra.

coordinar con su personal la entre

ga del mismo . agradeciendo de antemano su valiosa
colaboracién .

saludos cordiales

https://corren.911 .gob.hn/h/printmessage?id=1645&tz=America/Guatemala
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acolindres@911.gob.hn
Alex Rolando Colindres | . .0s0587.0080

Gerente Administrativo
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3/3/2020

Zimbra:

Zimbra: arodriguez@911.gob.hn

RE: solicitud de Vehiculo tipo camioneta

De : Vicente Velasquez <ventastgu@euroamericanhn.com> mar, 03 de mar de 2020 15:35

Asunto : RE: solicitud de Vehiculo tipo camioneta #3 ficheros adjuntos

Para : Gerencia Administrativa 911 <admon@911.gob.hn>,

Edgardo Cafiadas <ecanadas@euroamericanhn.com>,
Jose Antonio Recarte

<ventas.tgu@euroamericanhn.com>, Rony A. Garcia
<rgarcia@911.gob.hn>, Sigri Y. Fung
<sfung@911.gob.hn>, Allan J. Rodriguez
<arodriguez@911.gob.hn>

Buenas tardes
Adjunto cotizacion de vehiculo Tipo camioneta Montero
Saludos,

Vicente Daniel Velasquez D.
Inversiones Globales, S.A. de C.\V.

Teléfono: 2280-9000
Celular: 9436-3967 / 9729-9921
ventastgu@euroamericanhn.com

Col. América blogue J-1 lote 7, calle que conduce hacia las Hadas
Tegucigalpa M.D.C., Francisco Morazan, Codigo Pos. 11101

Hertz

We’re here to get you there.

De: Gerencia Administrativa 911 [mailto:admon@911.gob.hn]
Enviado el: martes 03 de marzo de 2020 11:23

Para: tdgardo Cafiadas <ecanadas@euroamericanhn.com>; Jose Antonio Recarte
<ventas.tgu@euroamericanhn.com>; Vicente Velasquez <ventastgu@euroamericanhn.com>; Rony A. Garcia
<rgarcia@911.gob hn>; Sigri Y. Fung <sfung@911 gob.hn>; Allan | Radriguez <aradriguez @911 gah.hn>
Asunto: solicitud de Vehiculo tipo camioneta

sirva la presente para desearles éxitos en sus funciones , al mismo tiempo solicitarles la
cotizacion y reserva de un vehiculo tipo camioneta Toyota Prado , para la fecha 03/03/2020
vy retornandolo el dia 04/03/2020. favor enviar la cotizaciéon para poder emitir orden de
compra.

coordinar con su personal la entrega del mismo . agradeciendo de antemano su valiosa
colaboracion .

hitps://corren.811 . gob hn/h/printmessagaid=1 B478Z=Amarica/Cuatemala
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[RECIBIDO

GERENCIA ADMINISTRAT @ﬂﬁl
Firma: /DLT)La’n € w

Fecha 05/03/&320 Hora: _ “ i ?1_

Para: Lic. Alex Colindres
Gerente de administracio
De: Lic. Ronny Garcia
Gerente de Proyectds
Asunto: Solicitud de Vehiculo
Fecha: 03 de marzo, 2020

Por este medio y de manera muy cordial me dirijo a usted solicitando su
colaboracion en la contratacion de un vehiculo tipo camioneta Prado, el cual sera
utilizado para gira de trabajo a la ciudad de Choluteca con la finalidad de la
supervisién de visita oficial del Director Ministro Sr. Lisandro Rosales para observar
la construccion del Centro de Coordinacién y Operaciones del Sistema
Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911) de la Zona Sur del Pais”
ubicado en la ciudad de Choluteca, para el dia miércoles 04 de marzo: el cual se
solicita pueda ser entregado el martes por la tarde a la institucion.

Dicho pago debera ser realizado con los Fondos FINA2 bajo la linea de gasto
Gastos Operativos.
P F cmsjreor@ uesw[o

e
Sin otro particular %{ f e
Sy

/>

Me despido, il
e Cv\.—-._a.\-\\/ av'é‘._)\/‘ & WP¢ . \ S
! oo\ -

Atentamente. . WU - §v 1 o 2w

hovelo. qun-v’ e

oy

Sistema Nacional de Emergencias, Tegucig
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ISTEA NAGIONAL D

MEMCRANDUM
A J :Q:M@i— UC-GA-061-2020

Para: Lic. Alex Colindres '
Gerencia Administrativa. Y
s A NG
AU\
URILLEL OE

De: Lic. Sigri Fung. 1 1w /o
: Ao CUMPKAS .

Unidad de Compras. 7 \ \( . /

Ll UYL

Asunto: Entrega de Renta de Vehiculo tipo Camioneta,

Fecha: 03 de marzo del 2020.

L s ——
Estimado Lic. Colindres por medio de la presente se le comunica que se

realizd todo el proceso de renta de un vehiculo tipo camioneta por un dia

para realizar la gira de trabajo a la ciudad de Choluteca del 04-03-2020 de
marzo del ano en curso, segiin orden # 2020-739,

El vehiculo fue retirado por el personal a cargo de la Gerencia de Proyectos,
por lo que no se realizé memorandum de entrega.

Solicitado mediante memorandum SNE911-GP-79-2020

Sin otro particular.
Atentamente.

=7Archivo

m.c'BiDO @ﬂﬁﬂ

s .
Enirpee (oo ——-
FrMal e——— J

Ll v

—_-__________....-———"

Sistema Nacional de Emergencias, Tegucigalpa, Honduras
Aldea el Ocotal



‘ % Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)

® ORDEN DE COMPRA
,g RTN: 08019016823555
oy

415 MR B Aldea El Ocotal, Francisco Morazan.

Proveedor: ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS (ACOSA)  |OrdenNo. | 2020-740 |
RTN: 05019995108892

Direccion: PLAZA MIRAFLORES TEGUCIGALPA M.D.C.

Telétono: 9675-5690 Fecha: 04/03/2020
Cotizacion:

Contacto: FREDDY ALONZO

De conformidad a su cotizacion, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicios detallados a continuacion:

No. Olg:;?odc Cantidad Descripeion UxM Precio Total
1 1 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL L850 Unidad L. 11,224.35| L. 11,224.35
..................... ULTIMA LINEA.......cccccciinn

SOLICITADO POR DIRECCION CECOP-SAN PEDRO SULA SEGUN MEMORANDUM
SNES11-CECOP-SPS-N°-038-2020

OBSERVACION: SUB-TOTAL L. 11,224.35
I. Esta orden de compra se cancelard a través de cheque DETALLE DE ISV L. 1,683.65
2. Enviar factura y tecibo a nombre de Sistema Nacional de Emergencias 911 TOTAL L. 12,908.00
3. Enviar copia de solvencia y constancia de pagos a cuenta de la SAR

4. Retencion de: 15% ISV m 1% ISR D 4% TURISTICO D

Gerente Administrativo



COTIZACION sur

MALL PLAZA MIRAFLORES TEGUCIGALPA
TEL: 235-3556

CLIENTE: 911 FECHA:  21/02/2020
ATENCION: VENCE:  26/02/2020

TELEFONO: ASESOR: FREDDY ADALID ALONZO MEN

ARTICULO DESCRIPCION CANT ___PRECIO TLINEA
A38203 MULTIFUNCIONAL EPSON L850 IMP/COP/SCAN/ 8COL/37TNEG 1 11,224.35 11,224.35

38COL PPM
RS Precios y Existencias Sujetos a Cambios Sin Previo Aviso. *

L] i

SUB TOTAL 11,224.35

IMPUESTO 1,683.65
FAVOR PRESENTAR COTIZACION AL MOMENTO DE LA COMPRA TOTAL 12.608.00

OBSERVACIONES




 isatiamis 10 a4 Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)
RESUMEN DE COTIZACION

#341
DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO COTIZADO:
SE COTIZO IMPRESORA MULTIFUNCIONAL L850 SOLICITADO POR LA SUB-DIRECCION SEGUN MEMORANDUM SNE911-CECOP-038-2018

N° ) PROVEEDOR ‘{ MONTO OBSEVACIONES FECHA
| !
2 | ACCESORIOS PARA i Cumple con todas las
| COMPUTADORAS Y [ L. 12,908.00 especificaciones del 21/02/2020
| OFICINAS (ACOSA) ! requerimiento

LA COMPRA SE ADJUDICA AL OFERTANTE: ACCESORIOS PARA COMPUTADORA Y OFICINAS (ACOsA)

: []
Postor mas bajo postor Unico postor no mas bajo
Otros

Comentario: se recomienda que la adquisicién basada en el cumplimiento del requerimiento, calidad, el
proveedor es el Unico que distribuye el producto en el mercado interno y la entrega es inmediata se realice

la compra con el postor tinico (ACCESORIOS PARA COMPUTADORA Y OFICINAS 5.A DE C.V.), ya que se
considera la condicién mds favorable para el SNE911.

- Lbl
Elabdrado o obado
-
Auxiliar de Compras Jefe Unidad de Compra

Sistema Nacional de Emergencia Tegucigalpa, Honduras
Aldea el Ocotal.
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MEMORANDUM

SNE911-CECOP-SPS-N2 038-2020

Licenciado
Alex Colindres

Gerente W tivo ,

Ingenier,

§

3

JOSUE MEJIA——+ 51 -pIRECT
Director CECOP-SRHS \"\, ¢

SOLICITUD DE MjTERiAL'”’r UIPO

07 de enero de 20 .0

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para solicitarle el siguiente material y equipo
requerido por la direccién de CECOP-SPS:

- —

Cantidad Cantidad .
No. Producto Solicitada Entregada Observaciones
1 Impresora multifuncional 1 I E§5SOON EcoTank
Atentamente, R E c H B l D 0 mT‘
GERENCIA ADMINISTRATI @‘ﬂ
i Firma: fj '?"—:l(l't @CLP&’J
Cc:/ Archivo ‘
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CONSTANCIA ELECTRGNICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN
DE PAGOS A CUENTA

L

201-20-10500-144

La DIRECCION REGIONAL NOR OCCIDENTE

en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del
solicitante, identificado coma:

Nombre y Apellido c Razon Social: ACCESORIOS PARA COMPUTADRORAS Y OFICINAS SA DE CV
Con Registro Tributario Nacional; 05019995108892

Habiendo presentado la solicitud electrdnica con numero 201-20-10500-144 en fecha 02/01/2020, y
Recibo Oficial de Pago No. 25273361732 de fecha 28/12/2019 por el monto de L. 200.00 bajo el
concepto de Actos Administrativos,

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido
establecer lo siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.

ETAX: NO existen Registros de Deudas.

ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la Presentacion de Declaraciones.

Por lo expuesto, se OTORGA al solicitante |a presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL

REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202001, segun declaracion 35739855961, presentada
el 30/04/2019, la presente Constancia vence el 30/04/2020.

Sin perjuicio de las facultades de revisidn

y fiscalizacion de esta Administracién Tributaria v de los
resultados que de ella se produzcan,

JOHANA ELIETH CASTRO MELGAR
COORDINADORA DE CUENT

g

(*) Es obligacidn del destinatario de |a presente Constancia verificar su validez a través de

Internet en la direccion  http://constancias.sar.gob.hn/ , ingresando el nimero 201-20-
10500-144 o mediante el siguiente cédigo QR:




Zimbra: mchirinos@911.gob.hn

Fwd: Ordenes de Pago

De : Marcela G. Navas <mnavas@911.gob.hn> mié, 22 de abr de 2020 15:21
Asunto : Fwd: Ordenes de Pago

Para : Marvin A, Chirinos <mchirinos@911.gob.hn>

Para o CC : Gerencia Administrativa 911 <admon@911.gob.hn>, Samuel I. Campos

<scampos@911.gob.hn>, Gimi F. Barahona <gfarid@911.gob.hn>, Gloria V. Medina
<gmedina@911.gob.hn>

Buenas Tardes

Marvin por este medio informo que los voucher para la elaboracion de los cheques ya estan listo y fueron enviados a
impresion.

Solicito de su ayuda con la elaboracién de Ic

Gracias Q / ?(

De: "Marcela G. Navas" <mnavas@2911.gc
Para: "Gimi F. Barahona" <gharahona@$

CC: "Gerencia Administrativa 911" <admc
<gmedina@911.gob.hn>

Enviados: Miércoles, 22 de Abril 2020 14:55:01
Asunto: Re: Ordenes de Pago

)s" <scampos@911.gob.hn>, "Gloria V. Medina"

Recibido

De: "Gimi F. Barahona" <gbarahona@911.gob.hn>
Para: "Marcela G. Navas" <mnavas@911.gob.hn>

CC: "Gerencia Administrativa 911" <admon@911.gob.hn>, "Samuel . Campos” <scampos@911.gob.hn>, "Gloria V. Medina"
<gmedina@?911.gob.hn>

Enviados: Miércoles, 22 de Abril 2020 14:51:17
Asunto: Fwd: Ordenes de Pago

adjuto lo solicitado

De: "Gloria V. Medina" <gmedina@911.gob.hn>
Para: "Gimi F. Barahona" <gfarid@911.gob.hn>

CC: "Gerencia Administrativa 911" <admon@911.gob.hn>, "Samuel |. Campos" <scampos@911.gob.hn>
Enviados: Miércoles, 22 de Abril 2020 14:12:07
Asunto: Ordenes de Pago

Buenas Tardes

Se adjunta Las siguientes Ordenes de Pago para su respectiva revision:
Fondos Nacionales

1. Orden de Pago 2189 - JETSTEREO (Alguiler de Fotocopiadoras)

2. Orden de Pago 2190 - PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L. ( Compra de Sello Foliador, compra de 50 unidades
Dispensador de Cinta Adhesiva, 100 unidades quitagrapas metélicas, 50 unidades notas adhesivas 4x

3. Orden de Pago 2191 - ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S. A, DE C.V. (Compra de Materiales solicitado
por Almacen y Suministros para uso en las Oficinas del SNE911

4. Orden de Pago 2192 - ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S. A, DE C.V. (Compra de 1 Impresora
Multifuncional solicitada por CECOP-SPS)

FINAO2



Para : Gimi F. Barahona <gbarahona@911.gob.hn>

Para o CC : Gerencia Administrativa 911 <admon@911.gob.hn>, Samuel 1. Campos

<scampos@911.gob.hn>, Marvin A. Chirinos <mchirinos@911.gob.hn>, Gloria V.
" Medina <gmedina@911.gob.hn>

Buenas Tardes
Tenia problemas con mi correo institucional pero la Gerencia de IT, ya me soluciono.

Como informe via Whatsapp los niimeros siguiente para elaboracién de cheque en FINAZ2 es el 195 y de FONDQOS
NACIONALES es el 2189

Saludos

De: "Gimi F. Barahona" <gbarahona@911.gob.hn>

Para: "Gerencia Administrativa 911" <admon@911 .gob.hn>

CC: "Samuel |. Campos" <scampos@911.gob.hn>, "Marcela G. Navas" <mnavas@911.gob.hn>
Enviados: Miércoles, 22 de Abril 2020 12:19:41

Asunto: Re: Solicitud de Numeros de Cheques

buenas tarde Marcela por favor proporcionar numero de ch
recibieron de manera fisica por la unidad de com
ue dichas tramites de compras son correspondient

eque, para la elaboracion dichas ordenes las cuales se
pra las cuales ya estan autorizadas por el gerente administrativo yaq
e al mes de marzo por ese motivo Novan escaneadas

Se le informa que contamos con 5 Ordenes e Com

pra pendientes de hacer la respectiva Orden de Pago, se detallan a
Continuacion:

Fondos Nacionales

1. JETSTEREO (Alquiler de Fotocopiadoras)

2. PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L. ( Compra de Sello Foliador, compra de 50 unidades Dispensador de Cinta Adhesiva,
100 unidades quitagrapas metalicas, 50 unidades notas adhesivas 4x6)

3. ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S. A. DE C.V. (Compra de Materiales solicitado por Almacen y
Suministros para uso en las Oficinas del SNE911)

4. ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S. A. DE C.V. (Compra de 1 Impresora Multifuncional solicitada por
CECOP-SPS)

FINAD2

1. INVERSIONES GLOBALES (Alquiler de Vehiculo tipo camioneta gira de trabajo a la ciudad de Choluteca con la finalidad
de la supervision de visita Oficial del Ministro Directos)

La documentacién antes descrita la recibimos en fisico el dia 21 de abril de 2020 por parte de la Unidad de
compra. ‘



Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)

%
ORDEN DE COMPRA
91 RTN: 08012016823555

Aldea Fl Ocotal, Francisco Morazan.

DEILUE SATIRA & | S R

Froveedor: INVERSIONES GLOBALES S.A. DE C.V. fordenno. | 2020-741 |
RTN: 05019001049333
Direcaén: B" LAS PALMAS
Teléfono: 2580-9090 Fecha: 06/03/2020
Cotizacién: Contacto:
De conformidad a su cotizacién, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicios detallados a continuacién:
No. | P04 1 Conidad Descripcién UsM Precio Total
1 1 ALQUILER DE VEHICULO TIPO TURISMO Unidad L. 47500 L.475.00
2 1 POLIZA DE COBERTT/RA ESTANDAR Unidad L. 971.10 L. 975.00}
.................. ULTIMA LINEA.......coccunnes

SOLICITADO POR LA GERENCIA DE PROYECTOS SEGUN MEMORANDUM SNE911-

GP-089-2020

- - SUB-TOTAL L. 1,450.00
OBSERVACION: DESDE EL 07/03/2020 HASTA EL 07/03/2020 :
_ ) i DETALLE DE 4% L1900
1. Esta orden de compra se cancelara a través de cheque DETALLE DE ISV L. 217.50
2. Enviar factura y recibo a nombre de Sisterna Nacional de Emergencias 911 TOTAL L. 1,686.50

3. Enviar copia de solvencia y constancia de pagos a cuenta de la SAR

4. Retencion de: 1s%isv [X] 1xisr [[] a%mumistico -




e r INVERSIONES GLOBALES S.A.
RTN: 05019001049333

Nombre: SISTEMA NACIONAL DE EMERGENCIA Fecha 7/3/2020
Cotizaclon # 38451
Ciudad: TEGUCIGALPA Pais: HONDURAS
Htem [  Descripeién de Productos | Dias | Pracio Unitario | Total
1 TURISMO KIA RIO | 1 | % 19.00 ' § 16.00
2 |COBERTURA PAQUETE TOTAL i | $ 3%9.00 | § 30.00
[ | |
|
i
|
- . “SubToial | $ 58.00
PAQUIETE DE COBERTURA ESTANDAR ISV 15% | § 8.70
SUPERCOW: 100% EN ACCIDENTE REPARABLE Y B0% CURIERTOS EN CASO DE ROBO O PERDIDAD TOTAL Turistico 4% § 0.76
SUPERLIS: DAROS A TERCEROS HASTA $250,000.00, SIN DEDUCIBLE TOTAL § 67.46
PAL: GASTDS MEDICOS HASTA $13,500,00, SIN DEDUCIBLE
TAW: LLANTAS ¥ CRISTALES, 5IN DEDUCIBLE ) _
IMPUESTOS TOTAL L 1,686.50

KILOMETRAJE ILIMITADO
TASA DE CAMBIO 25,00

Kia Rio (CCAR)

4 puertas | 5 pasaleros / 2 Maletas

Aire acondicionado, Caja Automatica

Motor Gasolina, Cilindraje 1.4, Traccidon4x2

Vidrios / Retrovisores Elactricos

Rines de Lujo

Radio Pantalla

Puerto USB / Aux

Controles de radio y telefono incorporados al volante




9/3/2020 Zimbra:

Zimbra: arodriguez@911.gob.hn

alquiler de vehiculo Turismo Eventual

De : Gerencia Administrativa 911 <admon@8911.gob.hn> vie, 06 de mar de 2020 16:16
Asunto : alquiler de vehiculo Turismo Eventual 21 ficheros adjuntos

Para : Edgardo Canadas
<ecanadas@euroamericanhn.com>, Jose Antonio
Recarte <ventas.tgu@euroamericanhn.com>,
Vicente Velasquez
<ventastgu@euroamericanhn.com>, Sigri Y. Fung
<sfung@911.gob.hn>, Allan J. Rodriguez
<arodriguez@911.gob.hn>, Rony A, Garcia
<rgarcia@911.gob.hn>

buenas tardes , sirva la presente para solicitarles un vehiculo tipo turismo de caracter
Eventual por un dia . saliendo el dia 06/03/20 y retornandolo el dia 07/03/20 por la tarde.
favor enviar cotizacion para emitir orden de compra. el vehiculo sera retirado a las 5 pm
o0 antes.

saludos cordiales

acolindres@911.gob.hn

% -
31:‘ Alex Rolandoe Colindres L +504 9687-6089

Gerante Administrativo
S A, S I WA gyjf- hn

’ NOTA COMFIDENCIAL

| CONFIDEMTIAL NOTE:
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9/3/2020
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i NOTA CONFIDENCIAL

COMFIDENTIAL MOTE:

Alex Rolando Colindres

Gerente Administrativo

SIGUANDS TN REDES: n'u

Zimbra:

acolindres@911.gob.hn
+504 9687-608%
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-~ Cotizacion Turismo ( 1 Dia ) Kia Rio.pdf

181 KB



RECIBIDO ¢

N
UNIDAD DE COMPRA @ﬂﬂ

(ki Ok

i

1| Firma:

Fecha: 06039020 Ho: W1 21fm ||

151EAA NAC INIMH lhllﬂ,['{l

Para: Lic. Alex Colindres
Gerente de administracié

Gerente de Pruyem

Asunto: Solicitud de Vehiculo

Fecha: 06 de marzo, 2020 o

Por este medio y de manera muy cordial me dirijo a usted solicitando su
colaboracion en la contratacion de un vehiculo tipo turismo, ya que se realizard una
gira de frabajo para la supervisién del proyecto denominado “Construccién Llave
en Mano del Centro de Coordinacién y Operaciones del Sistema Nacional de
Emergencias Nueve, Uno, Uno (911) de la Zona Sur del Pais” ubicado en |a
ciudad de Choluteca, para el dia sébado 07 de marzo.

Solicitando pueda ser entregado el carro para hoy en la tarde a las 5:00pm y
entregandolo el dia sébado por /a tarde a Ia agencia.

Dicho pago debera ser realizado con los Fondos FINA2 bajo la linea de gasto
Gastos Operativos.

Sin otro particular

;“..CIBIDO@ﬂﬁT
Me despido, GERENCIA ADMINISTRATIVA
Atentamente Do |
e r - =
Blen ™ Gouvdones @ Proveedor w Prouda \
madkle | iy rwrte A n Wae & (udo = o L N et
Sistema Nacional de Emergencias, Tegucigalpa, %ih’dres

Aldea el Ocotal
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Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)

N
ORDEN DE COMPRA
RT'N: 08019016823555

S AL 0

R RrRY e Aldea Fl Ocoml, Francisco Morazin.,

Proveedor: SERVICIOS DE INGENIERIA IOrden No. ] 2020-743]
RTN:
Direccion: COL. LOMAS DEL GUIJARRO
Teléfono: 22399518 Fecha: 06/03/2020
Couzacion: Contacto: JOSE RAMON LOPEZ

De conformidad a su cotizacion, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicios detallados a continuacion:

No. O?,i:':odc Cantidad Desecripeidn UixM Precio Total
1 2 PANEL DE CONTROL INBIO PARA 4 PUERTAS | Unidad L. 10.385.310] 1.20770.62
92 2 LECTORA BIOMETRICA ACCESS PRO F22 [ ldad L. 4,739.79 L. 9.479.58
3 18 LECTORN BIOMETRICA ACCESS PRO FI2 Umdad L. 1979, 1870 L. 35.630.78
TFCTORA DE ENROTAMIEST0 ACCTSS PRO _ AT a7 ol
| o e o Unidad 176282 L 176282
. CIERRE MACNETICO DE 600 LBS ACCESS PRO| - — —
' 10 TMAG 600NLED Unidad L, 99684 i
6 ] Z BRAKET BZLG0ON Unidad 1. 773.81 L. 2.321.43
7 9 BRACKET BUGOONDILED L ondad [.. B72.57 L. 1 745.15
FUENTE DE PODER DE % AMPERIOS CON N L -
. s 5 3 1316
8 2 |RATERIA PARA PUERTAS DE VIDRIO Unidad L. 1,65).58 xS
MANG DE OBRA ¥ MATERIALES DF == = =
{ i - 4 70 () C
9 b - fiscatacron Unidad L. 72,799.00( 1. 72.799.90
e 1 0 1 1T N B ) 7,
SOLICTTADO POR LA GERENCIA DE PROYECTOS SEGUN MEMORANDUM
SNEOL1-GP-054-2020
OBSERVACION: SUB-TOTAIL l.. 157.7949.32
1. Fsta orden de compra se cancelava araves de cheque DETALLE DE ISV L. 23.669.90
2. v factina v recibio a nombre de Sistema Nacional de Energencias 911 TOTAL [. 181.469.2]

3. Emvaar copia de solvencia v constancia de pagos a cuenta de lo SAR

Sl 15% ISV E 15150 [ % rumistico D
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/€2 SERVICIOS DE INGENIERIA
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Servicios de Ingenleria en Seguridad Electrénica y Protecclén Eléctrica

i

G0

L

- TOTAL

Panel de Control INBIO para 4 puertas

Gabinete Metélico con Llave,
Funciones de Cantrol de Acceso
- Control de Acceso por Horarios y
Puertas.
- Métodos de Verificacién Combinables:
*» Huella + Tarjeta (Con Lector F12)
- Verificacidn Multi-Usuario.
- Esclusamiento.
- Anti-Passback.
Lectores Biométricos compatibles:
- Lector de Huella y Proximidad F12 para Interior / Exteriar.
- Soporta hasta 8 Lectores F12 (Lector de Entrada y Salida)
Informacién Adicional
- Temperatura de Operacidn: 0 a 55 °C.
- Dimensiones: 380 x 290 x 80 mm.
- Incluye Software de Administracion en Espafiol.

L10,385.31

L20,770.62

il

Lectora Biométrica Access Pro F22

F22 es una terminal biométrica ultra delgada para control
de acceso y gestion de asistencia de empleados,
integrado con sensor SilkID y WiFi

Interfaz de red par TCP/IP o R5485.
Entrada auxiliar con mayor flexibilidad para
conectar comunicacion Wi-Fi, lo que en conjunto
con su avanzado y veloz algoritmo, ofrece un gran,
confiable y preciso rendimiento. El F22 brinda una
mejor experiencia con su teclado tactil y ofrece
una gran flexibilidad para su instalacién coma dispositivo
independiente o conectado a cualquier panel de control de acceso que)
soporte sefial Wiegand estdndar, Cuenta con comunicaciones TCP/IP,
RS485 y WI-Fi para que el dispositivo pueda ser utilizado de acuerdo a
diferentes necesidades.
Caracteristicas:

Pantalla TFT a color de 2.4 pulgadas y teclado tactil.

Disefio ultradelgado y elegante

Funciones avanzadas de control de acceso: Anti-passhack, cerradura

eléctrica, sensor de puerta, botén de salida, alarma.

con algln detector o interruptor de emergencia,

Multi-verificacion: multiples métodos de verificacién (tarjeta es

opcional), para proporcionar varias opciones al usuaria,
Soporta lector esclavo: FR1500, FR1S00WP y F12

L4,739.79

L9,479.58

Colonia Lomas del Guijarro, Edificio Corporativo Guijarro 6° y 7* nivel, Tegucigalpa M.D.C

Tel: (504) 2239-8518, 2239-0440, 22350528 e-mail: [Ibueso@cabiecolor.hn
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Servicios de Ingenieria en Seguridad Electronica y Proteccian Eléetrica

Lectora Bioametrica Access Pro F12

Comunicacion
RS485.
Hardware
Sensor de Huella Optico Antirrayaduras.
Indicador Audiovisual.
Lector de Proximidad:
Funciones Especiales
- Grado de Proteccidn IP65.

- Sensor de Huella Optico Anti-Rayaduras.
- Indicador Audio-Visual
* Compatibilidad
- Compatible con Paneles de Acceso:
* APX2000 v APX4000.
® Compatible con Lectores Biométricas:
* F19, iClock990, XT5, SF101, F11id
* iClock360, UX4, 5922, X90WF, Lp4
* Informacion Adicional
- Temperatura de Operacion: 0 a 45 “C.

- Dimensiones: 53 x 80 x 36 mm.

- Métodos de Verificacion Combinables: 18 L1,979.49 L35,630.78
* Tarjeta + Huella.
Informacién Adicional
- Temperatura de Operacion: 0 a 45 2C,
- Dimensiones: 50 x 102 x 37 mm.
- Modalidad Esclavo solo Salida,
Tarjetas Compatibles
- AC5, AC7, ATR11, ATR14 y ATR261B0.
Softwares:
- Access Control: ZKAccess3.5 (Funciones basicas)
Access Control: ZKBiosecurity3.0 (Funciones globales
Lectora de Enrolamiento Access Pro ZK4000
(Necesaria para guardar huellas de usuarios ya que
la lectora F12 no puede enrollar)
*  Funciones
- Lector para Registro y/o Enrolamiento de Huellas
Digitales.
- Desarralo de Aplicaciones Especiales.
* Comunicacion
- USB.
= Hariware 1 | L1,762.82 | L1,762.82

Colonia Lomas del Guijarro, Edificio Corporativo Guijarro 6° y 7° nivel, Tegucigalpa M.D.C

Tel: (504) 2239-9518, 2238-9449, 2235-9528 e-mail: jlbueso@cablecolor.hn




SERVICIOS DE INGENIERIA

Servicios de Ingenleria en Seguridad Electronica y Proteceion Elécirica

Cierre Magnético de 600 lbs Access Pro
MAGGE0ONLED

sFuerza de sujecion: 600 lbs.
* Voltaje: 12/24 Vcd+10%.
sConsumo de corriente: 12V/260mA.
* Acabado del iman: aluminio anodizado.
* Acabado de la placa: zinc.
* Dimensiones: 250 x 48.8 x 27.9 mm.
» Placa: 180 x 38.8 x 13.2 mm.
* Peso: 2.1 kg

10

1998.59

1L8,985.88

Z braket BZLGOON

Material: aluminio k 4;/\

L773.81

L2,321.44

Bracket BUGOONDLED £ /"

g aiil
. Ll
Accesorio para montaje de cerradura "‘y
magnética en puertas de vidrio I

» Material: Aluminio
» Modo de operacién: 90°
* Peso: 1.951b (0.885 Kg)

L872.57

L1,745.13

Fuente de poder de 3 amperios con bateria para puertas de vidrio.

L1,651.58

L3,303.16

Colonia Lomas del Guijarro, Edificio Corporative Guijarro 6° y 7° nivel, Tegucigalpa M.D.C
Tel: (504) 22399518, 2239-9449, 2235-9528 e-mail: jlbueso@cablecolor.hn
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“ Servicios de Ingenleria en Seguridad Electronica y Proteccion Eléctrica

Mano de obra y materiales de instalacidn que incluye:

Instalacion y montaje de dispositivos para las 5 puertas de
edificio nuevo.

Instalacion, montaje y cableado de las 2 puertas de edificio
existente. (Puerta trasera de puente de conexion y puerta
abatible de helipuerto.)

Instalacion, montaje y cableado de las 2 puertas de vidrio del
area administrativa de edificio existente.

Suministro e instalacion de circuito eléctricos para fuentes de
poder en edificio nuevo.

Suministro e instalacion de software ZKaccess 3.5 para control
remoto de paneles y lectoras F22

Canfiguracian y centralizacién de lectoras F18 existentes al
software de control de acceso.

L72,799.90

172,799.50

Sub Totall L157,799.32

15% de ISV

123,669.90

TOTAL

L181,469.21

Colonia Lomas del Guijarro, Edificio Corporative Guijarro 6° y 7° nivel, Tegucigalpa M.D.C
Tel: (504) 22399518, 2239-9449, 2235-9528 e-mail: jlbueso@cablecolor.hn
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Servicios de Ingenieria en Seguridad Electronica y Proteccian Eléctrica

Tegucigalpa M.D.C.
05 de Marzo del 2020

Sefores
Sistema Nacional de Emergencias 911
Su Oficina.

Estimados Sefiores:

Por medio de la presente nos permitimos presentar oferta ecandmica por suministro e instalacion de sistema
de control de acceso para puertas de edificio nuevo y existente de Emergencia 911 en Tegucigalpa.

El sistema instalado constara panales de control de acceso INBIO para las 6 puertas del edificio nuevo y las 2
puertas del edifico viejo. Para el caso de las 2 puertas de vidrio del drea administrativa contara con lectoras
F221D conectadas stand alone con lectoras F12 como esclavas para salida.

Agradecemos la confianza depositada en nosotros y su valiosa preferencia. Estamos seguros que esta
propuesta sera de gran interés para su empresa, por los beneficios tangibles relacionados con el control de

acceso se su personal, asi como también porque ayudaran a proveer a sus clientes internos y externos el mas
alto nivel de servicio posible.

Esperando ser merecedores de su confianza para el desarrollo de tan importante proyecto de actualizacion

tecnoldgica y agradeciendo la oportunidad de presentarie nuestros productos y servicios, me es grato
suscribirme de usted.

Cualquier duda o consulta estamos a su disposicién.

Atentamente.

=
uée Rafnon Lopez

Departamento de

Colonia Lomas del Guijarro, Edificio Corporativo Guijarro 6° y 7° nivel, Tegucigalpa M.D.C
Tel: {504) 2239-8518, 2239-9449, 2235.9528 e-mail: jIbueso@cablecolor.hn



COTIZACION

GATK

Soluciones Tecnolégicas Para Su Empresa
MEGATK TECNOLOGIA AVANZADA S DE RL DE CV

ACTURAR A:

FECHA NUMERO
05/02/2020 08:15:27 | COT. 15108

sistema Nacional de Emergencia

ITN: 08019016823555

“TERMINOS VALIDO VENDEDOR

5 dias Yajaira Alvarado

CANTIDAD P.U.ISV  MONTO

DESCRIPCION DEL PRODUCTO

TC580 Reloj Biométrico 5 10.0018,964.5877|ISV/L 89,645,88)
[T5-PRO] T5-PRO I 10.00/5,389.2375/ISV/L 53,892.38|
ISP10004-600 Cierre magnélica para puerta 600ibs GI-280A 10.00/1,650.0428(ISV|L 16,500.43|
SP10002 Fuente de alimentaci6n 12V PSS01B 10.00| 952.6849|ISV| L 9,526.85
SP10003-12V7AH Baterias 12V 7AH PS7-12 10.00| 981.5184(ISV| L 9,815.18
[SP10001-03 Botdn de Salida Metélico] SP10001-03 Botén de Salida Metalico 3.0001.250.0000lisvl L 3.750. 00%
Matte (S70D) ‘ ' )
[1700011 Caja de sobreponer link basic] SP10001-BOX 1700011 Caja de
obreponer Sk basic 3.00] 65.0000 tsv% L 195.00
SP20020 Extension eléctrica 10,00, 89.0000/ISV| L 890.00
SP20001 Canaleta con adhesivo ‘ 20.00| 120.0000!1SV/| L 2,400.00|
SP10006 Caja de Cable UTP Cat 5e 305mts GCE-001 1.00(1,772.7347|1SV| L 1,772.73
P I S
Subtotal L 188,388.45

ISV 15% on L 188,388.45 L 28,258.27

Total L 216,646.72

SE COBRARA UN 5% MENSUAL DE RECARGO POR RETRASO EN LA FECHA DE PAGO Y UN CARGO POR
CHEQUE DEVUELTO DE LPS. 1,000.00

Tegucigalpa Francisco Morazéan, Colonia Castafio Sur, Avenida Las Palomas, Bivrd Morazén, Cantiguo a REASA
San Pedro Sula Barrio Guamilito 11 ave, entre 1y 2 calle frente a Suite Jicaros
Telefono: +504 2269-4416 [ +504 2553-0895 Correo: Infa@megatk.com Web: hitp:/Avww.megatk.com RTN: 08019010271020
Onginal-Cliente Pag. 1/1



Tegucigaipa, Res. Las Cascadas, Cenfro Comercial Plaza Roble, Torme 2, Piso 2, Local 8.
info@rdmsarvicios.com

+504 22214880

Alencion Sistema Nacional de Emargancins 20/2/2020 )
Proyecio Contol de accaso Edificio 911 Caotizacion No, DD0-18027
ITEM DESCRIPCION MODELO CANTIDAD UNIDAD  PRECIO UNITARIO TOTAL
W R (- =15 PR 3 TR T e i " N
[Camtromdor de Acceso / 4 Fuartas / Hiomelris intgrade ( 3,000 Huelias [ 1| ;
1 Compatible con Sistemas de Elevadores (10 Pisos) /| meuys Gabinete y APX-4000 2 U L. 20 TBZ.SZL L 41 56525
Fuanis du Akmantacién 17VCD/A | Im
Loctor escluve / Huella Qigilal / Lacior de Tenews da Prowmidac | RS- |
2 485 | Intarior y Extenor / Reguiers Panel de Control de Acosas F12 10 u | L. 6.371.95 L. 63,719.54
ActensPRO, ZKTeto o Blométicn Standalons | S | N
3 Chapa Magnélica 800 Iy cun LED y Senisor do Blogueo de Placa u L. 190147 L 9,507.36
Subtotal
= iS5 SES e Teaele i e .
Contrnleror da Acoeso (4 Puecias | Biomeitis kingens { 3,000 Huslies /] |
4 Cofmp mon de Elavndores (10 Pteos) / ichiye Gabmete v L. 16,749.90| L. 33,499 A0
Fuente ds Almentacion  2VCDISA
Lector asclavo ! Hunlie Digital / Lactor da Tanatas de Proxmidad [ RS-
5 485 | Interior y Exterior / Requiern Panel on Control de Actsso ke 357687 L. 28.615.73
AstessPRO, 2KTeco o Biometneo Standalone s
1
B Chaps Magnética 500 Ibe con LED y Sansar da Blogues de Placs MAGEOOLED 4 }] ; L, 2,128,071 L. 851227
Lote d matarul, incliye tuberia ENT/PVE. todos fos sconaonos da [
7' | conentn y moporierts y cablasda, NiA 1 Giobal | L. 18,000.00 18,000,00
Subtotal | L. 88,827.79
|
== |
1
Subtotal | L, 203,418.94
Favor remhir sus dudas o as & su R | ISV | L. 30,512.99
Flama Rosalas { TOTAL | L. 233,93293|

T'aléfona (504) 9BA5-5983
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Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)
RESUMEN DE COTIZACION
05 de marzo 2020
DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO COTIZADO:
SE COTIZO BIOMETRICO O CONTROL DE ACCESO E INSTALLACION PARA EL CENTRO DE OPERACIONES DE CHOLUTECA SOUCITADO POR
LA GERENCIA DE PROYECTOS MEDIANTE MEMORANDUM SNE911-GP-054-2020

| N° | PROVEEDOR MONTO OBSEVACIONES FECHA
1 SERVICIOS DE ~ | L181,469.90 Cumple con todas las | o
INGIENIERIA | especificaciones del 15/04/2020
| requerimiento precio
f mas bajo en

comparacién a los
demas oferentes
2 MEGATK L.216,64672 | Cumplecontodaslas |
| especificaciones del |
| requerimiento precio 05/02/2020
| mas bajo en
comparacion a los
. N | demads oferentes
3 RDM L.233,932.93 | Cumple con toda las
i especificaciones del
| | requerimiento precio 20/02/2020
| mas bajo en
comparacion a los

i demds oferentes

LA COMPRA SE ADJUDICA AL OFERTANTE: SERVICIOS DE INGENIERIA

Postor mas bajo postor tinico postor no més bajo r—_-l
Otros

Comentario: se recomienda que la adquisicién basada en el cumplimiento del requerimienta, calldad,PmIO

y la entrega es inmediata se realice con el postor tinico (SERVICIOS DE INGENIERIA), yaque se mb
condicion mas favorable para el SNE911.

NOTA: LAS SOLICITUDES DE COTIZACION FUERON ELABORADAS POR LA GERENCIA DE PROYECTOS
MISMOS QUE SUMINISTRARON A LOS OFERENTES LAS ESRECIFICACIONES DE.LOS BIENADQUIRIR POR LO
QUE LA PRESENTE UNIDAD DE COMPRAS NO PARTICIPO EN LOS PROCESOS PREVIOS A ESTE DOCUMENTO.

Q&& Aprobado Revisado

Auxiliar de Compras Jefe Unidad de Compra Jefe Unidad de presupuesto

Sistema Nacional de Emergencla Tegucigalpa, Honduras
Aldea el Ocotal.

2ol 8
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LI Firma: 6%51‘\ Gn S (-) L“-/D %
91 Fecha ﬂ]OPJZOZO Hora: 2': { ?)

-

am-u:-n.t.-ums e ——— e e o ——
Uv(w: NDUM
SNEQ11-GP-054-2020
T - S T ",rt\';)n#ii{i_._—‘._ 7
Para: Lic. Alex Colindres ,;3“ W
Gerente de administragi {:f 3?71 A7 \&
De: Lic. Ronny Gar L_ S ENCADE |2
Gerente de Proye P
) ) b fi’s r:\—:/ 2
Asunto: Solicitud de adquisicién de biométricos. o
400! F
Fecha: 14 de febrero, 2020

Por este medio y de manera muy cordial me dirijo a usted para hacer la solicitud de
una empresa que brinde el suministro de todos los componentes e instalacién del
equipo biométrico que seré instalado en el edificio administrativo anexo del SNES11
de la ciudad de Tegucigalpa, se solicitan nueve (9) puntos de acceso con sus
respectivos elementos, cabe mencionar que dicho equipo debe ser compatible con
los dispositivos ya existentes instalados en el edificio actual, recordando que, al

estar proximos a la inauguracién del proyecto, estos servicios deben contratarse a
la brevedad posible.

3t Q‘fc&ut“‘b"‘: t’,.uo\'\) - O3 “‘Eﬁla VEND—ZOLD)

Dichos gastos se realizarén bajo la linea de gastos FINA2: Expansién y
Fortalecimiento del SNE911de Tegucigalpa.

P m&fm@v
A la espera de lo solicitado. -fo
( Com .
‘Pg([ 53 ér [7 y /Af’
Sin otro particular , i

61131-\ . (DD (pk&/ Cuw Q)ﬂ;d@;_}-é_\./\cz‘.”‘ '\(J\-&lv

Atentamente. ¢ ’L
HO”LKL'- (—’DV‘QJ w\/ ML AV < &\./3 £
S proele
Sistema Nacional de Emergencias, Tequcigh -
7: Archivo
RAGHS

Aldea el Ocotal



ﬁ Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)
ORDEN DE COMPRA
1 RTN: 03019016823355

Aldea El Ocotal, Fanasco Mormzan,
LIV WAL 3 MENE e

Frovecdor: CORPORACION INDUSTRIAL FARMACEUTICA 5.A. DE C.V. IOrden No. ] 2020-744 ]
RTN: 08019002265592
Dirccaon: COL. DE FEBRERO BOULEVARD FUERZAS ARMADAS
Telélono: 2227-0041 Fecha: 10/03/2020
Couzacion: Contacto:
De conformidad a su cotizacion, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicios detallados a continuacion:
Noi | g | Contdnd Descripcion UM | Precio Total
1 20 ALCOLIOL EN GEL AL 709% [ 'niclad L. 400.00f 1. 8,000.00
2 24 CLORO AL 5% [ Tmiclad L. 68.00) [.. 1.632.00
cavesssesesivos Loikud UMY EEIINE A s s aiisive
SOLICITADO POR LA CLINICA MEDICA SEGUN MEMORANDUM SNE-911-CM-006-
2020
OBSERVACION: SUR-TOTAL I.. 9,632.00
I._Esta orden de compra se cancelari a ravés de cheque DETALLE DE ISV LXENTO
2. Fwiar lactura v ieciho a nombre de Sistema Nacional de Bniereencias 01 | TOTAL T. 9,632.00
3. Fuviar copia de solvencia v constancia de pagos a cuenta de la SAR
L Retencion de: 15% ISV m 1% ISR D 4 % TURISTICO D
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CORPORACION INDUSTRIAL FARMACEUTICA, SADECY | /e
[ 13 laboratories
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COTIZACION
SISTEMA NACIONAL DE EMRGENCIA 911

TEGCIGALPA M.D.C 10 D EMARZO DE 2020.

PRECIO PRECIO
N*  CANTID,
AD UNIDAD DESCRIPCION TOTAL TOTAL
1 20 GALON  ALCOHOL EN GEL AL 70% *** _ 400.00 8,000.00
2 24 GALON CLORQAL 5%_» - ) 68.00 1,632.00
mannnannnn ULTIMA LINEA: s
SUB-TOTAL 9,632.00
15% IMP 0.00
TOTAL 9,632.00
ESPERANDOQ PODER SERVIRLES,
|
Drogueria | Tegucigalpa Laboratorio | Tequcigalpa Drogueria | San Pedro Sula
. vt con Anlio Cod de ‘ebrera, Boulevard r E 10 1 Ave
¥ 1 Frenie 8 Gasolinesa UNO

iS‘ & Wm e * M {:“"‘::‘ Www.corinfar.com @ Jeorinfor
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[SALVEMIS TV VION

Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)

SOLICITUD DE COTIZACION
RTN: 08019016823555

Aldea Fl Ocotal. Francisco Morazm.

Form. 012

Proveedor: Corinfar ]Soticitud No. —I
RTN: Fecha: 10/03/2020
Direccién: Teg MDC Hora:
Teléfono: 2229-9091 Atendido Por:  Sonia Cruz
Contado: m Crédito: 15 dias: |___] 30 dias: D
Aceptan cheques de BCIT SI (] NO ]
No. |Cantidad Desecripcion UxM Precio Total
1 20 Alcohol en gel 709% Galon L. 400.00 L. 8,000.00
2 24 Cloro al 5% Galon L. 68.00 1. 1,632.00
wisinsvwe LN TANCA... oo e coeeensrsssaons
Notas: Sub Total I..9,632.00
L. La presente tene ona vigeneia de 30 dins a partin de b fecha de recepeion, 1SV L. 0.00
2. La presente uene que venir acompanada con Factura Orignal v dos CoOpias. Total L. 9,632.00

3. Nos reservamos el derecho de no recibir producto en caso de no cumplir con lo acordado.

+. El presente documento no representa una obligacidn financiera sin estar acompafiada con el respaldo correspondiente.

3. Notifiquese de inmediato de no poder cumplir con lo especificado.

Observacién :
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A VHIWOD 30 OVQIND

EMORADUM

PARA: LIC. ALEX COLINDRES
GERENTE ADMINISTRATIVO

CC: ING. JUAN CARLOS DEGRANDEZ
SUBDIRECTOR NACIONAL 911

LIC. YURI CARRASCO |
GERENTE DE RECURSOS HUMANOS

ING. FRANCISCO GUIFARRO
GERENTE PLANIFICACION

DE: DRA. LINDA GARMENDIA
MEDICO ASISTENCIAL

ASUNTO: SOLICITUD DE INSUMOS MEDICO YYMATERIAL DE HIGIENIZACION E P 3 e
INSTRUCCIONES DF. USO % _11
KSTExiSTC
FECHA: JUEVES 05 DE MARZO 2020 P,g J\/F/g {-I. (% f?d ’d
st e a%ueeﬂa%'b{e:n
Por medio de la presente adjunto respuesta a la solicitud verbal del area administrativa-compras de s
reconsideracion de la cantidad de insumos por asuntos presupuestarios seguan memardndum SNE-91 |-
CM-005-2020, en vista que Honduras no registra casos positivos o sospechosos actualmente por q 3 /606
COVID-2019. Se realizara (nicamente requerimiento preventivo para areas de CECOP (video-
vigilancia y recepcion de llamada) y clinica de atencion primaria. Justificado va que dicha poblacién
s¢ ve expuesta a cambios de temperaturas desde los 15 ¢ hasta los 23 °c en turnos rotativos matutinos. Q
vespertinos y nocturnos, representando ef 56.29% de las atenciones proporcionadas en esta clinica v o
se atiende un promedio diario de 6.71 pacientes por infecciones respiratorias agudas en temporada 5
baja y 14.33 pacientes en temporada alta. :
Es importantes recordarles que las mascarillas son materiales descartables con una duracion A
aproximada de 24 horas. entendemos que por limitaciones presupuestarias se debe hacer uso racional g
de los recursos proporcionados, por lo cual salicitaremos al personal de dicha drea, la reutilizacion de I
mascarillas siempre que no existan secreciones nasales activas de salida espontanea. Teniendo en ]
cuentd que una vez confirmado el primer caso de COVID-2019 en el pais, se realizara nueva solicitud &
para toda la institucion, debido a que se desconoce el comportamiento de la enfermedad ni cuantos s
seran infectados, el calculo de dichos insumos se realizara en base al comportamiento observado. |

Atenta a sus observaciones.
CM/'
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Tabla 1.- Requerimiento de insumos médicos y material de higienizacion, marzo 2020 (uso

de 01 mes, para clinica de atencion primaria Tegucigalpa).

I p b Cantidad para 01 mes Total re querido para
oo resemtacion  [CECOP-CC[CECOP-VV] Clinka | Clinica Tegucigalpa
Alcohol gel al 70% Galbn con rosca 4 galones | 4 galones | 2 palones 10 galones
dispensadora o push
Hipoclorito de sodio al 5% Galon 4 galones | 4galones | 4 galones 12 galones
Mascarillas quirurgicas o . ' 550 undades o
50 . 450) s 100 umdade
cubre bocas o (0 it} S i (11 cajas de 50 unidades)
Mascarilla FFP 3o FFP 2 ‘ ‘ 140 umdades
c 08 35 s
tipo N99 u N95 Cajas (10 unidades) 105 wndades umndades (14 cajas de 10 unidades)
Careta facial proleclorn Unidades No aplica 9 unidades Y unidades
Nota: mascarilla FFP 3 0 NY9 seran de uso para sospechoso de COVID-2019 y personal medico del contacto

Tabla 2.- Uso del insumo alcohol gel al 70%.

Alcohol_gel al 70%

CECOP - Video-vigilancia

por cada persona

Area Frecuencia de uso Ins umo
Jornadas matutma.
vespertina y nocturna con Alcohol gel al 70%

aplicacion de 3 a 4 veces | | galones por semana

Jornadas matutina,

por cada persona

CECOP-Recepcionde | vespertina y nocturna con Alcohol gel al 70%
llamada aplicacion de 3 a 4 veces | | galones por semana

Jornadas matutina.

y paciente,

Clinica de atencion vespertina y nocturna con Alcohol gel al 70%
primaria aplicacion entre paciente | | galon cada 2 semanas

es decir 3 a 4 veces durante el turno.

Uso: Notificar a los supervisores de drea su uso unicamente cada 2 o 3 horas.

Aldea B Ocotal carretera hicta Mateo. Cominvaigiicla, Francisco Morazan




13/3/2020 CONSTANCIA PAGOS A CUENTA CFR.jpg

CONSTANCIA ELECTRONIGA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

A

6629

la UIREC ZENTRS SUR en cuya jurlsdiccidn sa encuentra el domicihio fiscal gel solicitante

tificad

Nambee ¢ Apailnge

2 Ragzon Socy! CORINFARSADECY
Lon Remistrn Trikutara Nacanal 08019002265592

Hatiendo prasentsdo 13 oo

tud glecirgnica con numero 201-2C-10500-6629 en fecha 05/01/2020, y Recito

ie Pagn No. 25410047655 de fecha 09/01/2020 por el monto de L. 200.00 baje el concepto de Actas
Admimstrativos

Luegn de ravisadas

25 Bases de Daips del Sistema de Gestidn Tributaria (ETAX), se ha podide establecer lo

unme
ETAN AT evisten Reg: de Pagos a Cuenta
ETAK WO existen Registros de Deudas.

NO eniston feniorres de Omisiones en 13 presentacién de Declaraciones

oexpeasta sé OTDAGA al
o ¢

MEN DE FAGOS A

1 presente O

snt:cnante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO Al

wira el periodo 202001, segun declaracidn 35738962874, preseotada e
H venze o 30/04/2026,

© A€ 1A% TATURAGES G revitnt f NSCANZACon de esta Adrministracion THDULAMA y de 108 roeliases aue

L JadTr

DENL

2LNIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES
“OORDINADURA OF CUENTA CORRIENTE DE LA CIRECCION R.C.S.

(*] Es nbhgawsn do! destintarie de Ia presente Constancia verificar su validez a través de

Internar  en  fa  direccion  Ktip //canstancias. sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuents.aspx, 7 !
mATESAnAd & sumere 201-20-10500-6629 o mediante el siguients codigo QR

https://mail.gnogle.comimailiu/0/Mab=rm#inbox/FMicgxwHMPARFvGXqRaXrZIgC WiV TdvX?projector=1&messagePart d=0.1
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PP Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)
RESUMEN DE COTIZACION
10 de marzo de 2020

DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO COTRZADO:
SE COTIZO ALCOHOL EN GEL Y CLORO S OLICITADO POR LA CUNICA MEDICA MEDIANTE MEMORANDUM SNE-911-CM-006-2020

N" | PROVEEDOR MONTO OBSEVACIONES FECHA
1 CORPORACION L.9,632.00 Cumple con todas las | -
INDUSTRIAL i especificaciones del 10/03/2020
FARMACEUTICA S.A. DE | requerimiento
| C.V. (CORINFAR) '

LA COMPRA SE ADJUDICA AL OFERTANTE: CORPORACION INDUSTRIAL FARMACEUTICA $.A. DE C.V.

% []
Postor mds bajo postor linico postor no mas bajo
Otros
Comentario: se recomienda que la adquisicion basada en el cumplimiento del requerimiento, calidad, precio g N

realice con el postor tnico (CORPORACION FARMACEUTICA S.A. DE C.V.), ya que se considera la condicion
mads favorable para el SNE911.

Aprobado Revisado

Auxiliar de Compras Jefe Unidad de Compra Jefe Unidad de pré’!i"i"i "'T':I

Sistema Nacional de Emergendia Yegudgalpa, Honduras
Aldea el Ocotal.



Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)

3
ﬁ ORDEN DE COMPRA
91 RTN: 08019016823555

Aldea El Ocotal, Francisco Morazin.

1R SAET R

Froveedor: ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS S.A, DE C.V. IErden No. I 2020-745 ]
RTN: 050199995108892

Direccion: PLAZA MIRAFLORES TEGUCIGALPA

Teléfono: 2235-3556 Fecha: 10/03/2020
Cotzacion:

Contacto: FREDY ALONZO

De conformidad a su cotizacién, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicios detallados a continuacién:

No. | FMe0de | Gonidaa Descripcion UsM Precio Total
1 25 TINTA EPS T678 NEGRA LB0O/1800 Umedad L. 218.26] L. 5456.50
2 20 TINTA EPS T678 MAGENTA CLARA LB0O/1800 Unidad L. 191.30f L. 3,826.00,
3 20 TINTA EPS T678 MAGENTA L800/L1800 Unidad L. 218.26] L. 4.365.20
4 15 TINTA EPS T678 CYAN CLARA L800/L1800 Umidad L. 191.30] L. 2,869.50
5 20 TINTA EPST678 CYAN 1L800/L 1800 Tlrudad L. 218.26] L. 4.365.20
6 20 TINTA EP$ T678 YELLOW L800/L1800 Unidad L. 218.26] L. 4,365.20
sosssssssnsananses JLITIMA LINEA....ccovemvirenns

SOLICITADO POR ALMACEN Y SUMINISTROS SEGUN REQUERIMIENTO 020-FEBRERO

2020

OBSERVACION: SUB-TOTAL L. 25,247 60}
1. Esta orden de compra se cancelard a través de cheque DETALLE DE ISV 1. 3,787.15
2. Enviar factura y recibo a nombre de Sistema Nacional de Emergencias 911 TOTAL L. 20,034.75

3. Enviar copia de solvencia y constancia de pagos a cuenta de la SAR

4 Retencion de: s%isv [XJasise [Ja%romsnco []




-COTIZACION

MALL.PLAZA MIRAFLORES TEGUCIGALPA
TEL: 235-3556

34540

CLIENTE: SNE 911 FECHA:  10/03/2020
ATENCION: VENCE:  15/03/2020
TELEFONO: ASESOR. FREDDY ADALID ALONZO MEN
ARTICULO DESCRIPCION CANT PRECIO TLINEA
A27315 TINTA EPS T673 NEG L800/L1800 25 218.26 5,456.50
A27320 TINTA EPS T673 MAG CLA L800/L1800 20 161.30 3,826.00
A27317 TINTA EPS T673 MAG LBO0D/L1800 20 218.26 4,365.20
A27316 TINTA EPS T673 CYAN LBOD/L1800 15 191.30 2,869.50
A27319 TINTA ERPS T673 CYAN CLA LB0O/L1800 20 218.26 4,365.20
A27318 TINTA EPS T673 YELL LBDO/L1800 20 218.26 4,365.20
TriTatarsiastersatene Precios y Existencias Sujetos a Cambios Sin Previo Avisg, *** trsrressarivsexsarsas
OBSERVACIONES SUB TOTAL 25,247 60
IMPUESTO 3,787.15
PRECIO ESPECIAL SNE 911
TOTAL 29.034.75
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Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)
SOLICITUD DE COTIZACION

RTN: 08019016823555
Aldea El Ocotal. Francisco Morazin,

Form. 012

TSRV T VIDdE

Proveedor: Acosa l.'mlldtud No. J

RTN: Fecha: 10/03/2020

Direccién: Teg MDC Hora:

Teléfono: 2235-3556 Atendido Por:  Fredy Alonzo

Contado: m Crédito: 15 dias: D 30 dias: D

Aceptan cheques de BCH SI (] NO ]

No. |Cantdad Descripcién UxM Precio Total
1 25 Tinta T 673 Color Negro Unidad L. 218.26 L. 5,456.50
2 20 Tinta T 673 Color Magenta Claro Unidad L. 191.30 L. 3,826.00
3 20 Tinta T 673 Color Magenta Unidad L. 218.26 L. 4,365.20
4 15 Tinta T 673 Color Cyan Unidad L. 191.30 L. 2,869.50
5 20 Tinta T 673 Color Cyan Claro Unidad L. 218.26 L. 4,365.20
6 20 Tinta T 673 Color Amanllo Unidad L. 218.26 L. 4,365.20

Em———) TR B T

Notas: Sub Total L. 25,247.60

|. La presente tiene una vigencia de 30 dias a partir de la fecha de recepeion. ISV L. 3,787.15

1. La presente tiene que verir acompaiada con Factura Omiginal y dos copias. Total L 29,034.75

). Nos reservamos el derecho de no recibir producto en caso de no cumplir con lo acordado.

. El presente documento no representa una obligacién financiera sin estar acompaRada con el respaldo correspondiente.
.. Notifiquese de inmediato de no poder cumplir con lo especificado.

Jbservacién :




CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN

DE PAGOS A CUENTA
AR
QT

201-20-10500-144

La DIRECCION REGIONAL NOR OCCIDENTE en cuya jurisdiccion se entuentra el domicilio fiscal del
solicitante, Identificado como:

Nombre y Apellido o Razén Social: ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS SA DE CV
Con Registro Tributario Nacional: 05019995108892

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 201-20-10500-144 en fecha 02/01/2020, y
Recibo Oficlal de Pago No. 25273361732 de fecha 28/12/2019 por el monto de L. 200.00 bajo e
concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos de| Sistema de Gestion Tributaria (ETAX), se ha podide
establecer lo siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Reglstros de Deudas.

ETAX: NO existen Reqistros de Omisiones en la Presentacién de Declaraciones.

Por lo expuesto, se OTORGA al salicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202001, segun declaracién 35739855961, presentada
el 30/04/2019, la presente Constancia vence el 30/04/2020.

Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacion de esta Administracidn Tributaria y de los
resultados que de ella se produzcan.

OHAN H CASTRO MELGAR
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE

(*) Es obligacion del destinatario de la presente Conslancia verificar su validez a través de
Internet en la direccién http://constancias.sar.gob.hn/ , Ingresando el nimero 201-20-
10500-144 o mediante el siguiente cadigo QR:




jistema Nacional de Emergencias Nueve, Requisicién para la Compra de Suministros, 31
Uno, Uno (911) Bienes y/o Servicios T2s
ienes y Suministros Consultoria [ Obras [ fecha: 13/02/2020
ombre de la Gerencia o Unidad que solicita:  Almacen
em Seghin POA-2020 (en caso de no encontrarse, justificar.)
Unidades de
o, |ObIt0 de] . idad Producto, Bien ylo Servicio Especificaciones Técnicas i
1 30| TINTA PARA IMPRESORA T 664 -320 C/ MAGENTA # Batella
2 35|TINTA PARA IMPRESORA T664 -120 C/NEGRO & Botella
3 30{TINTA PARA IMPRESORA T 664 -220 C/ CYAN  » Botella
4 30| TINTA PARA IMPRESORA EPSON 664 - 420 C/AMARILLO » Botella
5 20[TINTA EPSON 673-620 C/ MAGENTA CLARO Botella
5 20[TINTA EPSON 673 - 320 C/ MAGENTA Botella
7 AS|TINTA EPSON 673-220 CYAN Botella
8 20{TINTA EPSON 673-220 CYAN CLARO Botella
9 20| TINTABEPSON 673 -420 C/ AMARILLO Botella
10 25/ TINTA EPSON 673 -120 C/ NEGRO Botella
1 50| BATERIAS AA - Unidad
12 50|BATERIAS AAA Unidad
13 50| REGLETAS DE 6 TOMAS Unidad
Nombre  Celena Chavarria
Cargo Encargada del almacen
¥rs uso exclusivo de la Gerencia Administrativa

Vo. Bo. Gerente Administrativo

Vo. Bo. Jefe Unidad de Compras

Verificado. Jefe Unidad Presupuesto

bi Fdng Aguilera

o

)B'CQUC-W&"'H?"'&')A-' — G 2 ) — ,:“jo- .‘4-'- Y eVYD— 20 0.6



Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)
ORDEN DE COMPRA
RTN: 08019016823555

Aldea El Ocoral, Francisco Morazin.

Proveedor:

ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A. DE C.V. (AVIS RENTA A CAR) |Orden No. l 2020-747 I
RTN: 08019002278342
Direccion: AVE. REPUBLICA DE CHILE TEGUCIGALPA M.D.C.
Teléfono: 22395712/22399880 Fecha: 10/03/2020
Cotizacion: Contacto: NOHELIA LAINEZ
De conformidad a su cotizacidn, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicios detallados a continuacion:
No. O}éc::wdc Cantidad Descripeion UxM Precio Total
ot
ALQUILER DE 2 VEHICULOS TIPO PICK UP POR 3 0 . . e !
! B v > Vehiculo | L. 4,166.4169] L. 8,332.83

v ULTIMA LINEA

SOLICITADO POR LA GERENCIA DE PROYECTOS SEGUN MEMORANDILIM SNES1 1-GP093-2020
Y SNE9L1-GP-098-2020

OBSERVACION: SUB-TOTAL 1. 8,332.83

DETALLE DE ISV L. 1,250.00
1. Esta orden de compra se cancelara a wavez de cheque DETALLE DEL 4% L. 159.37
2. Enviar lactura y recibo a nombre de Sistema Nacional de Emergencias 911 TOTAL L. 9,742.20
3. Enviar copia de solvencia y constancia de pagos a cuenta de la SAR

4. Retencion de:
k. Retencion de 15% ISLE;‘L% ISR D 4 % TURISTICO




AVIS

Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C.V.
Colonia Palmira, frente a Edificio Pali, Av Reptblica de Chile
Tegucigalpa, Honduras, PO. BOX 1208

Estacion: Tegucigalpa, Honduras

Cliente:

SISTEMA NACIONAL DE EMERGENCIA NUEVE, UNO, UNO (911) Nro, Correlativo de la OCE:

Nro. Identificativo de La SAG:
RTN: 08019016823555 Nro. Correlativo Constancia Registro Exonerado:

Factura 000-001-01-00033854

Fecha Factura: 13/03/2020 Fecha Salida: 11/03/2020 09: 14: 58
Fecha Vencimiento: 08/04/2020 Fecha Entrada: 13/03/2020 17: 19: 20
Contrato: 509565663 Comb Salida: 1
Condiciones de pago: Comb Entrada: g

Conductor :Edwin Miguel Baguedano Avila

KM Salida: 67,000

KM Entrada: 52,410

KM Recorrido:  -14,590
Orden de Compra:2020-748

MVA:
Descripcion Cantidad  Precio Unitario % Descuento Sub Total
[21533713] Permiso - Nissan Frontier Pick Up Blanco 20189 3.00 26.60 $79.79
[91-001-0001] Calision Damage Waiver (CDW) 3.00 10.00 $ 30.00
[21-001-0006] Dafios Menares 3.00 10.00 $ 30.00
[91-001-0004] ALI 3.00 7.00 $21.00
[91-001-0005] PAI 3.00 2.00 $6.00
SubTotal $166.79
Descuentos y Rebajas: $-0.00
Importe Exonerado:
Importe Exento:
Importe Gravado 15%: 166.79
Cantidad en letras: cuatro mil ochocientos cincuenta y cinco con 58 /100 Lempiras. Importe Gravado 18%:
Importe Gravado 4%: 79.79
De: 000-001-01-00033501 A: 000-001-01-00034500 1.S.V, 15%: 25.02
CAl: 4C8974-D810BE-C142A3-EC54B5-EAFCEC-AD LS.V. 18%:
Fecha Expiracion: 05/02/2021 1.S.V. 4%: 3.19
Total a Pagar Dolares: $195.00
Total a Pagar Lempiras: L.4.871.10
Tasa de Cambio: 24.980016

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, [EXIJALA!

Telefano: +504 2239-9880 « Correo electrdnico: info@inversionestessera.com « RTN: 080198002278342 Sitio web: http://mww.avis.com.hn

ORIGINAL - CLIENTE COPIA - EMISOR



AVIS

Arrendadora de Vehiculos, S.A. de C.V.

Colonia Palmira, frente a Edificio Pali, Av Republica de Chile
Tegucigalpa, Honduras, PO. BOX 1208

Estaclon: Tegucigalpa, Honduras

Cliente:

SISTEMA NACIONAL DE EMERGENCIA NUEVE, UND, UNO (911} Nro. Correlativo de la OCE:

Nro. Identificativo de La SAG:
RTN: 08019016823555 Nro. Correlativo Constancia Registro Exonerado:

Factura 000-001-01-00033853

Fecha Factura: 13/03/2020 Fecha Salida: 11/03/2020 09: 02: 18 KM Salida: 57,500
Fecha Vencimiento: 08/04/2020 Fecha Entrada; 13/03/2020 17: 24: 20 KM Entrada: 65,186
Contrato: 508565652 Comb Salida: 8 KM Recorrido: 7,686

Condiciones de pago: Comb Entrada: g8
Conductor :Paul Daniel Andino Urraco

Orden de Compra:2020-748

MVA:
Descripcion Cantidad  Precio Unitario % Descuento Sub Total
[21351562] Permiso - Mitsubishi L200 Blanco Perla 2018 3.00 26.60 $79.79
[91-001-0001] Colision Damage Waiver (CDW) 3.00 10.00 $ 30.00
[21-001-0006] Dafos Menares 3.00 10.00 $ 30.00
[91-001-0004] ALI 3.00 7.00 $21.00
[91-001-0005] PAI 3.00 2.00 $6.00
SubTotal $166.79
Descuentos y Rebajas: $-0.00
" Importe Exonerado:
Bt Importe Exento:
Importe Gravado 15%: 166.79
Cantidad en letras: cuatro mil ochocientos cincuenta y cinco con 58 /100 Lempiras. Importe Gravado 18%:
Importe Gravado 4%: 79.79
De: 000-001-01-00033501 A: 000-001-01-00034500 LS.V, 15%: 25.02
CAl: 4C8974-D810BE-C142A3-EC54B5-EAFCEC-AD L.S.V. 18%:
Fecha Expiracion: 05/02/2021 1.S.V. 4%: 3.19
Total a Pagar Dolares: $195.00
Total a Pagar Lempiras: L.4,871.10
Tasa de Cambio: 24.980016

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, jEXIJALA!

Telefono: +504 2239-9880 - Correo electrdnico: info@inversionestessera.com « RTN: 08019002278342 Sitio wab: http /v avis.cam. hn

ORIGINAL - CLIENTE COPIA - EMISOR



AVIS

Cotizacion / Renta de Vehiculos

Atencion Servicio Nacional de Emeraencia 011

Reciban un cordial saludo de AVIS Rent a Car.

Tegucigalpa, M.D.C. 10 marzo del 2020

Agradecemos de su interés y tiempo para conocer informacién respecto a la renta de vehiculos y

necesidades especificas del servicio.

De acuerdo a Io solicitado, describo [o siguiente:

CARRQ TIPO PICK UP MITSUBSHI L200/NISSAN FRONTIER O SIMILAR

4 puertas, motor Diésel, capacidad 5 personas,
fransmision mecanica, 4 x 4, cinturones de
seguridad, aire acondicionado, radio AM/ FM, CD
player, herramientas y manuales del vehiculo, cierres
centralizados, vidrios eléctricos optimo
funcionamiento, excelente control de calidad,
servicio de excelencia con multiples beneficios de
valor agregado.

Incluye:
» Seguro basico
e Seguro de accidentes

Tarifa diaria $ 65.00
Total por 3 dias - $195.00
Total de vehiculos: 2
Total en délares: $390.00

Valor en lempiras: L 9,742.20
T.CLPS 24.980016
Exonerados del ISV

personales

e Seguro de danos a
terceros

e Seguro de  dafos
menores

e |mpuestos

e Libre de kilometraje




 AVIS

Seguros incluidos

v Seguro Basico
Es una cobertura contra colision y robo parcial. Cubre los dafios causados al vehiculo alquilado,
siempre y cuando se respeten las leyes del transito del pais que se ha ocasionado la colisién del pafs,
Deducible/ Turismo: $2000.00
Pick up: $2000.00
Suv: $3000.00
v' Seguro de accidentes personales (PAI)
El seguro de accidentes personales brinda proteccion en caso de muere accidental y gastos de
emergencias médicas tanto al pasajero como a los ocupantes del vehiculo alquilado. El cliente estara
cubierto 24 horas al dia durante el periodo de la renta. Los pasajeros estaran cubiertos mientras tengan
el accidente adentro del carro Avis. El total de cobertura es de 15,000 lempiras de gastos médicos por
personay de 150,000 lempiras como beneficio de muerte e inca pacidad permanente por persona hasta
750,000 lempiras por accidente o 5 pasajeros.
¥ Seguro de responsabilidad a terceros (ALI)
Este seguro provee proteccion de 250,000 lempiras en dafios causados a otras personas y 250,000
lempiras en darios causados a otros vehiculos,
v Seguro Dafios Menores (DM) $10.00
Este seguro brinda proteccion en caso de gastos menores a la carroceria del vehiculo como
ser abolladuras, rayones. Segun el monto del valor del dafio cubre un méaximo de $400.00
Seguros Adicionales
v’ Seguro contra llantas y vidrios $9.00 diarios:
Este seguro cubre llantas explotadas y vidrios de los vehiculos arrendados a AVIS RENT A CAR
v" Full Cover $40.00.

Es una cobertura contra colision y robo Total (cero deducible). Cubre los dafios causados al vehiculo
alquilado, siempre y cuando respeten las leyes de transito del pals que sea ocasionado la colision u
accidente. Este seguro protege 100% el vehiculo alquilado.

* Nota: precios pueden variar,



“AVIS

Tambiéen Ofrecemos:

v" Asistencia Vial domiciliaria las 24 horas del dia en caso de fallas, desperfectos, colisiones u otros
mediante nuestros teléfonos de emergencia con personal altamente calificado.
¥ Revision, mantenimiento y lavado general de vehiculo en nuestras oficinas de acuerdo con las

necesidades de los clientes.
v" Servicio de Conductor estrictamente Calificados.

v Tenemos Oficinas en los aeropuertos mas  importantes a2  nivel Nacional
(Tegucigalpa, San Pedro Sula, La Ceiba, Roatan)

v Tarjeta de Avis Preferred

¥ Reservas interacionales con descusntos preferenciales en mas de 176 paises.

Gracias por preferir los servicios de AVIS
Esperamos su Pronta Respuesta

Agente de Rentas
Anie Cordova 9595 8183
AVIS Honduras
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CERTIFICACION

La suscrita por Delegacion del Secretario General de la Secretaria de Estado en el
Despacho de Finanzas CERTIFICA |a resolucion que literalmente dice:
RESOLUCION DGCFA-EISR-E2019001346.-SECRETARIA DE ESTADO EN EL
DESPACHO DE FINANZAS. -DIREGCION GENERAL DE CONTROL DE
FRANQUICIAS ADUANERAS. TEGUCIGALPA, MUNICIPIO DEL DISTRITO
CENTRAL A LOS OCHO DIAS DEL MES DE MAYO DEL ANO DOS MIL
DIECINUEVE.-VISTA: La solicitud contenida bajo el expediente nimero 2019001346,
presentada ante la Secretaria de Estado en los Despachos de Finanzas a través de la

Direccién General de Control de Franquicias Aduaneras, en fecha 07 de mayo del 2019,
por la Abogada GRACIELA ESTELA LOPEZ MEJIA, quien actua en su condicion de
Apoderada Legal seglin obra en el Registro de Exonerados de esta dependencia
administrativa de la Sociedad Mercantil ARRENDADORA DE VEHICULOS S. A.DEC.
V., con R.T.N. No. 0801 9002278342, quien desarrolla el proyecto Turistico denominado
AVIS RENT A CAR contraida a solicitar la EXONERACION de| Impuesto Sobre la
Renta, Activo Neto y Aportacion Solidaria, por gozar de los incentivos fiscales otorgados
por la LLey de Fomento al Turismo contenida en el Decreto Legislativo 68-2017 del 17
de agosto del 2017 y su Reglamento.-CONSIDERANDO: Que el Articulo 351 de la
Constitucién de la Republica, El sistema tributario se regira por los principios de
legalidad, proporcionalidad, generalidad y equidad, de acuerdo con |a capacidad,
economica del contribuyente.-CONSIDERANDO: Que el Decreto Legislativo nimero
170-2016 contentivo del Codigo Tributario establece en su Articulo 8 que literalmente
prescribe, cuales son las fuentes y jerarquia del derecho tributario y aduanero,
eslableciendo para tales efectos que constituyen fuentes del derecho tributario y
aduanero hondurefio y deben aplicarse en el orden que a continuacién se sefiala: a) La
Constitucion de la Republica; b) Los tratados o convenios internacionales en materia

tributaria y aduanera o que contengan disposiciones de esta naturaleza de los que

Handuras forme parte; c¢) El Codigo Tributario; d) Leyes generales o especiales de

naturaleza tributaria v aduanera: e) Las demas leyes generales o especiales que

contengan disposiciones de naturaleza tributaria o aduanera; f) La jurisprudencia
establecida por la Corte Suprema de Justicia (CSJ) que verse sobre asuntos tributarios
o0 aduaneros; g) Los reglamentos autorizados por el Presidente de la Republica, por
conducto de la Secretaria de Estado en el Despacho de Finanzas (SEFIN), que
desarrollen las normas a que se refieren los incisos d) v e) anteriores, emitidos de
conformidad y dentro de los alcances de |a Ley: y, h) Los principios generales dell ./
Derecho Tributario y Aduanero...-CONSIDERANDO: Que el Decreto Legislativo K
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numero 170-2016 contentivo del Codigo Tributario establece en su articulo 21 numeral
2 que, para el beneficio y goce de las exoneraciones reconocidas por Ley, la persona
natural o juridica que califique a la misma debe inscribirse en el Registro de Exonerados
que administra la Secretaria de Estado en el Despacho de Finanzas (SEFIN).-
CONSIDERANDO: Que el Codigo Tributario establece en su articulo 21 numeral 3 que,
Para su inscripcion, por primera vez, el interesado o su apoderado legalmente
acreditado debe completar el formulario que apruebe dicha Secretaria de Estado,
acompanando los documentos y soportes digitales en que se funde, para lo cual la
citada Secrelaria de Estado debe conformar un expediente Unico para la utilizacion de
eslos en sus sistemas tecnoldgicos.-CONSIDERANDO: Que &l Cadigo Tributario
establece en su articulo 21 numeral 4 que, la Secretaria de Estado en el Despacho de
Finanzas (SEFIN) debe extender la constancia de inscripcion respectiva para acreditar
al beneficiario de la exoneracién tributaria o aduanera, sin perjuicio de la resolucién que
acredite la dispensa de pago de tributos conforme a lo solicitado por el beneficiario.
Ninguna autoridad administrativa o judicial debe exigir otro documento acreditativo.-
CONSIDERANDO: Que el Decreto Legislativo numero 25-2016 contentivo de la Ley de
Respansabilidad Fiscal, establece en su articulo 15 que, para gozar de todas las
exenciones, exoneraciones y franquicias aduaneras, todas las personas juridicas deben
inscribirse anualmente en el Registro de Exonerados de la Secretaria de Estado en el
Despacho de Finanzas (SEFIN).-CONSIDERANDO: Que mediante Constancia de
Registro de Exonerados nimero R2019000608 extendida en fecha 18 de marzo de
2019, la DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE FRANQUICIAS ADUANERAS
hace constar que la Sociedad Mercantil ARRENDADORA DE VEHICULQOS S. A. DE
C. V., con R.T.N. No. 08019002278342, se encuentra registrada en el asiento nimero
DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA (2480), TOMO XlIli DEL REGISTRO DE
EXONERADOS, por gozar de los incentivos fiscales otorgados por la Ley de Fomento
al Turismo contenida en el Decreto Legislativo 68-2017 del 17 de agosto del 2017 y su
Reglamento.- CONSIDERANDO: Que &l Congreso Nacional aprobo el Decreto No. 68-
2017 publicado en el Diario Oficial la Gaceta en fecha 17 de Agosto del 2017, el cual
contiene la LEY DE FOMENTO AL TURISMO el cual en su Considerando Segundo
establece: Que el turismo estd orientado a procurar el desarrollo sustentable. con
el objeto de atraer visitantes que produzcan el menaor impacto posible en sus recursos
naturales y culturales y. que beneficien al maximo a las comunidades receptoras.-
CONSIDERANDO: Que el Articulo 5 de la precitada Ley expresa; |_os beneficiarios de
la presente Ley deben gozar de los beneficios siguientes:1) Exoneracion del pago del
Impuesto Sobre la Renta, Impuesto al Activo Nete y Aportacion Solidaria y sus
Caonexos, por un periodo de quince (18) afios improrrogables: 2) Exoneracion del
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Impuesto Sobre la Renta y cualquiera de sus retenciones sobre los pagos de servicios
u honorarios contratados con personas naturales o juridicas nacionales y extranjeras,
indispensables para los estudios, instalacion, implementacion, ingenieria, construccion
y monitoreo del proyecto hasta por un periodo de cinco (5) anos.-CONSIDERANDO:
Que el REGLAMENTO DE LA LEY DE FOMENTO AL TURISMO en su Articulo 7
parrafo Tercero establece: “La exoneracion de Ios tributos contenidos en los numerales
I'y 2 del Articulo 5 de la Ley, se solicitara por una sola vez ante la SEFIN, con excepcitn
de las exoneraciones del Impuesto Sobre Ventas la cual se solicitara anualmente
conforme a la calificacion que haya realizado o realice el IHT. De la misma manera, las
dispensas o franquicias arancelarias y aduaneras se solicitaran y autorizaran conforme
a las importaciones que se realicen -CONSIDERANDO: Que el Decreto 51-2003 que
contiene la ley de Equidad Tributaria en su capitulo Il "Del Impuesto del Activo Neto
sefala en su Articulo 5 que “Se establece un impuesto cedular anual aplicable sobre
Activo Total Neto de las personas juridicas, domiciliadas en Honduras que tengan
caracter de comerciantes de conformidad con el Codigo de Comercio.-
CONSIDERANDO: Que el Articulo 14 del Decreto anteriormente citado establece: No
estan obligados a declarar ni pagar el impuesto consignado en esta Ley: 1)...;2) las
personas juridicas exentas del pago del impuesto sobre la renta -CONSIDERANDO:
Que el articulo 22 de la Ley de equidad Tributaria expresa: “Las personas juridicas,
excepto las incluidas en los regimenes especiales de exportacion y turismo sin perjuicio
de lo establecido en el articulo 22 de la ley del Impuesto Sobre La Renta, pagaran una
Aportacion Solidaria Temporal del cinco por ciento (5%) aplicable sobre el exceso de la
renta neta gravable superior a un millon de Lempiras (1,000,000.00), el que e incluira
an la misma declaracion de renta anual y pago. Esta Aportacion Solidaria Temporal se
empezara a pagar a partir de la declaracion y pagos a cuenta del afio 2003 y
subsiguientes hasta el afio 2005, quedando sujetas a las disposiciones de la Ley el
Impuesto Sobre la Renta, misma que fue reformada en la Ley del Fortalecimiento de
los Ingresos, Equidad Social y racionalizacién del Gasto Publico, en el Articulo No 1-
Reformar el Articulo 22 de la Ley de Equidad Tributaria, contenida en el Decreto No 51-
2003, del 3 de abril de 2003 y sus reformas en el sentido de incrementar cinco (5),
puntos porcentuales, la tasa del cinco por ciento (5%) de la Aportacién Solidaria
Temporal, misma que se desgravara anualmente conforme a la escala siguiente;

ANO 2010 2011 2012 2013 2014 2015
TASA 10% 10% 6% 5% 4%

0%
Esta Aportacién se establece y se regula como una sobretasa del Impuesto Sobre La

Renta y no sera deducible del mismo impuesto, sujetandose incluso al régimen
de pagos a cuenta de conformidad a la Ley del Impuesto Sobre La Renta.-
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CONSIDERANDO: Que la ley de Ordenamiento de la Finanzas publicas, Control de la
Exoneraciones y medidas Anti evasion establece en su ARTICULO 15 el
Restablecimiento de la Aportacion Solidaria donde establece literalmente lo
siguiente: “Reformar el Articulo 22 de la LEY DE EQUIDAD TRIBUTARIA, contenida
en el Decreto No.51-2003 del 3 de abril de 2003 y sus reformas, el que en adelante
debe leerse asi: "ARTICULO 22.- Las personas juridicas, excepto las inciuidas en los
Regimenes Especiales de Exportacion y Turismo sin perjuicio de lo establecido en el
Articulo 22 de la Ley del Impuesto Sobre la Renta, pagarén una Aportacion Solidaria
del Cinco Por Ciento (5%) que se aplicara sobre el exceso de la renta neta gravable
superior a Un Millén de Lempiras (L1,000,000.00), a partir del periodo fiscal 2014 en
adelante.” La Aportacion Solidaria constituye una sobretasa del impuesto Sobre la
Renta, por lo que no sera deducible de dicho impuesto, quedando sujeta al Régimen de
Pagos a Cuenta, Declaracion Anual y demas disposiciones aplicables de la Ley del
Impuesto Sobre la Renta."-CONSIDERANDO: Que el acuerdo 462-2014, publicado en
el Diario Oficial La Gaceta en Fecha 21 de julio del 2014 que contiene el Reglamento
de la Ley de Ordenamiento de las Finanzas Publicas, Control de las Exoneraciones vy
Medidas Antievasion, en el articulo 18 numeral 8 sefiala: Aportacion Solidaria: La
determinacion, liquidacion y entero de la Aportacion Solidaria, establecida en el Articulo
15 de la Ley, se debe efectuar de conformidad a lo siguiente: 1.) ...; 2.)...; 3.)...; 4.)....
5.)....6.)...;7.)...; 8.) Excepciones: No estan afectados a la aplicacion de la Aportacion
Solidaria, las empresas acogidas a Regimenes Especiales de Exportacién y Turisma y
las que se encuentran exoneradas del Impuesto Sobre |a Renta.-CONSIDERANDO:
Que mediante Resolucion Numero 014-2018 del 12 de marzo del 2018, emitida por &l
Instituto Hondurefio De Turismo, se autorizé a la Sociedad Mercantil ARRENDADORA
DE VEHICULOS 8. A. DE C. V., quien desarrolla el proyecto Turistico denominado
AVIS RENT A CAR a operar bajo los beneficics de la l.ey de Incentivos al Turismo
como ser: 1) Exoneracion del pago del Impuesto Sobre la Renta, Impuesto al Activo
Neto y Aportacién Solidaria y sus Conexos, por un periodo de quince (15) afios
improrrogables: 2) Exoneracion del Impuesto Scbre la Renta y cualquiera de sus
retenciones sobre los pagos de servicios u honorarios contratados con personas
naturales o juridicas nacionales vy extranjeras, indispensables para los estudios.
Instalacion, implementacién, ingenieria, construccion y monitoreo del proyecto hasta
por un periodo de cinco (5) afios: 3) Exoneracion del pago del Impuesto Sobre Ventas
en las compras locales de bienes y servicios ligados directamente con la construccion,
renovacion o restauraciéon, nueva infraestructura, inversiones complementarias o
/Pl’uevas inversiones en la actividad turistica calificada por el Instituto Hondurefio de

\S‘unsmo (IHT) por un periodo improrrogable de diez (10) afios: 4) Los proyectos gozan
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de todos los beneficios establecidos en la Ley de Aduanas en relacion con la
importacion de maquinaria y equipos necesarios para la construccion y desarrollo del
Proyecto. 5)....-CONSIDERANDO: Que el Articulo 28 del Decreto 113-2011 que
contiene la Ley de Eficiencia en los Ingresos y el Gasto Publico, establece: “La
Secretaria de Estado en los Despachos de Finanzas conforme a Ley Autorizara las
exoneraciones, exenciones y otras franquicias fiscales otorgadas por leyes especiales
presentes y futuras previo dictamen facultativo de las Secretarias de Estado y otras
entidades competentes sin que estos dictamenes u opiniones tengan el caracter de
vinculante, la Resolucion que emita la Secretara de Estado en los Despachos de
Finanzas siempre que el beneficiario acredite estar solvente con el estado, sera el
documento suficiente para acreditar la exoneracion, exencion o franquicia autorizada,
por lo que ninguna institucion del Estado debe exigir la tramitacion de otro documento
declarativo o acreditativo."-CONSIDERANDO: Que mediante Constancia de Solvencia
Fiscal nimero 151-19-10500-6810, la Direccion Regional Centro Sur del Servicio de
Administracion de Rentas de Honduras (SAR) en cuya jurisdiccion se encuentra el
domicilio de la de la Sociedad Mercanti ARRENDADORA DE VEHICULOS S. A. DE
C. V., con R.T.N. No. 08019002278342, luego de revisadas las bases de datos del
sistema de gestion tributaria (ETAX), se ha podido establecer que no existen registros
de omisiones en la presentacién de declaraciones ni tampoco existen registros de
deudas, por lo que otorga la solvencia fiscal a la sociedad antes mencionada con una
vigencia a partir del 14 de marzo del 2019 hasta el 12 de abril del 2019, lo anterior sin
perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacion de la Administracion Tributaria y
de los resultados que de ella se produzcan,-POR TANTO: La Secretaria de Estado
en el Despacho de Finanzas, a través de la Direccién General de Control de
Franquicias Aduaneras, en uso de las facultades que esta investida, y en aplicacion de
los Articulos: 80, 96, 205 numeral 1y 19, 245 numeral 19, 321 y 351 de la Constitucién
del Republica; 8, 12, 16, 17, 18 numeral 3, 19, 20, 21, 203: 8, 21 numeral 2, 3y 4 del
Codigo Tributario; Articulo 5 del Decreto Ejecutivo No. 67-2018 del 17 de Agosto de
2017, mediante el cual se establécela Ley de Fomento al Turismo; 15 y 16 de la Ley de
Responsabilidad Fiscal; 116 y 120 de la Ley Administracion Publica; 83 y 84 de la Ley
de Procedimiento Administrativo; 1 del Acuerdo Ejecutivo PCM-017-2011 de fecha 09
de abril de 2011 que reforma el Reglamento de Organizacion, Funcionamiento y
Competencias del Poder Ejecutivo y demas disposiciones legales aplicables.-
RESUELVE: PRIMERO: Declarar CON LUGAR la solicitud presentada por la Abogada
GRACIELA ESTELA LOPEZ MEJIA, quien actia en su condicion antes indicada. k(
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SEGUNDO: CONCEDASE, a favor de la Sociedad Mercanti ARRENDADORA DE
VEHICULOS S. A. DE C. V., con R.T.N. No. 08019002278342, quien desarrolla el
proyecto Turistico denominado AVIS RENT A CAR la Exoneracién del pago del
Impuesto sobre la Renta y Aportacion Salidaria y sus Conexos por 15 afios, A partir
de la Renta generada del 12 de marzo al 31 de Diciembre del 2018 (fecha en la que
se acoqio a la Ley de Fomento al Turismo) hasta el 12 de marzo del 2033, en virtud
que dicha sociedad se incorporé mediante Resolucién No. 014-2018 que emitio el
Instituto Hondurefio de Turismo a los beneficios otorgados por el Decreto No. 68-

2017 contentivo de la Ley de Fomento al Turismo y su Reglamento.-TERCERO:
CONCEDASE la Exoneracion al Impuesto al Activo Neto, en virtud que la Ley de
Equidad Tributaria en su Articulo 5 establece un impuesto cedular es aplicable sobre
Activo Total Neto de las personas juridicas, domiciliadas en Honduras que y tengan
caracter de comerciantes de conformidad con el Codigo de Comercio, y al ser esla
una institucién civil sin fines de lucro no esta sujeta al pago.-CUARTO: La presente
Exoneracion que se otorga a favor de la Socledad Mercanti ARRENDADORA DE
VEHICULOS S. A. DE C. V., con R.T.N. No. 0801 9002278342, incluye Unicamente la
Renta generada a partir del 12 de marzo al 31 de Diciembre del 2018, 2019, 2020,
2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026, 2027, 2028, 2029, 2030, 2031, 2032 y la Renta
que genere del 01 de enero al 12 de marzo del afio 2033, de conformidad con el
Decreto Legislativo 278-2013 que contiene |a ley de Ordenamiento de las finanzas
publicas, contral de las exoneraciones y medidas anti evasion -QUINTO: La Secretaria
de Estado en el Despacho de Finanzas (SEFIN) debe verificar y comprobar que el
obligado tributario beneficiado con esta exoneracion cumpla con los compromisos y
objetivos estipulados para los cuales fue concedido el beneficio fiscal -SEXTO: La
exencion y exoneracion tributaria o aduanera no exime al obligado tributario de los
deberes de presentar declaraciones. retener tributos en su caso, declarar su domigilio
y demas consignados en el Cédigo tributario, salvo que una ley tributaria o aduanera
especial disponga expresamente lo contrario. El beneficiario debera de registrar la
presente resolucion y la constancia de registro de exonerados en la declaracion de
impuestos sobre renta que, para efectos de cumplimiento de las obligaciones formales

ante la administracién tributaria, a fin de dispensar al obligado tributario del pago total

0 parcial respectivo.-SEPTIMO: EI Obligado Tributario debera actualizar anualmente el
reqistro de exonerados que para efectos fiscales lleva |a Direccion General de

Control de Franquicias Aduaneras y hacerse por los medios escritos o electronicos que
disponga la Secretaria de Estado en el Despacho de Finanzas (SEFIN).-OCTAVO: Las

JExenciones y exoneraciones contenidas en leyes espaciales se deben regir en el marco

juridico que las regula.-NOVENO: La presente exoneracion tributaria esta legalmente
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efectuada, y dispensa al obligado tributario de los tributos autorizados en |a presente
resolucion.-DECIMO:  La presente exoneracion  solo comprende los tributos
expresamente sefalados en el Articulo 5 y 15 del Decreto 278-2013 que contiene la
Ley de Ordenamiento de las Finanzas Publicas, Control de las Exoneraciones y
Medidas Antievasion y las excepciones contenidas en el Articulo 5 del Decreto 51 -2003
que contiene la Ley de Equidad Tributaria conforme al Activo Neto, y el Articulo 18
numeral 8 del Acuerdo 462-2014 que contiene el Reglamento de la Ley de
Ordenamiento de las Finanzas Publicas, Control de exoneraciones y medida
Antievasion.-DECIMO PRIMERO: E| obligado Tributario debera comunicar la presente
resolucion al Servicio de Administracion de Rentas, a fin de aplicar en las Declaraciones
Juradas los importes exonerados -DECIMO SEGUNDO: La presente resolucion no
pone fin a la via administrativa, por lo que el peticionario podra presentar el Recurso de
Reposicion dentro de los quince (15) dias habiles posteriores a la notificacion del
presente acto.- Y MANDA: EXTIENDASE CERTIFICACION AL INTERESADO, Y
REMITASE COPIA AL SERVICIO ADMINISTRACION DE RENTAS (SAR) Y AL
ARCHIVO DE LA DIRECCION GENERAL DE CONTROL DE FRANQUICIAS
ADUANERAS. -NOTIFIQUESE. (Firmas y Sellos).- JUAN JOSE VIDES.-
DIRECTOR GENERAL DE CONTROL DE FRANQUICIAS ADUANERAS.-

ACUERDO No. 0798-2018.- IRIS CASTELLANOS ALVARADO.- ACUERDO DE
DELEGACION DE FIRMA No. 0583-A-2017.

Y. para los fines legales consiguientes se extiende la presente CERTIFICACION en

la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central a los ocho dias del mes de
mayo del afio dos mil diecinueve.

WYY
SECArTARIA
GENERAL
Fouang &8
ALVARADO

DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL
ACUERDO DE ELE#ACION No. 0583-A-2017
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w;:;h Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)
| ORDEN DE COMPRA
: g l“ RTN: 08019016823555

Aldea El Ocotal, Francisco Morazin.

Proveedor: PAPELERIA HONDURAS S. DE R.L. Orden No. [ 2020-748 I
RTN: 08019998391040

Direccion: BARRIO MORAZAN FTE. ANTIGUO CENTRO SOCIAL

Teléfono: 2235-6315/2239-5782 Fecha: 11/03/2020
Cotizacion: Contacto: FREDY GALO

De conformidad a su cotizacién, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicios detallados a continuacion:

No. Olgml)ode Cantidad Descripcion UxM Precio Total
s
1 5 DOCENAS DE LYSOL Unidad L. 3,480.00 L. 17,400.00
................... ULTIMA LINEA........covu.
SOLICITADO POR ALMACEN Y SUMINISTROS SEGUN REQUERIMIENTO 056-
MARZ0-2020
OBSERVACION: SUB-TOTAL L. 17,400.00
1. Esta orden de compra se cancelard a través de cheque DETALLE DE ISV L. 2,610.00
2. Enviar [actura y recibo a nombre de Sisterna Nacional de Emergencias 911 TOTAL L. 20,010.00
3. Enviar copia de solvencia ¥ constancia de pagos a cuenta de la SAR
4. Retencion de: 15% ISV E %158 [_]4% ruristico D

Alex Colindreg,)
. € O
Gerente Admlmstratlﬁbumol unNe

rd
/



"- Hzgndums

m mm S.de R.L.

* Articulos de Oficina, Suministros do
c«::umrmmullm

SENORES:
DIRECCION: CIUDAD

ATENCION: Depto de Compras
EJECUTIVO EN VENTAS: Fredy Galo

E-mall_pape'srighondurastou@yahoo com mx

Barrio Morazdn, frente al antiguo Centro Social
Universitario, Cnsa No. 1338,
Tegucigalpa, M.D.0,

PBX: 2235-5315
Pax: 2230-6782

ull: papeloriahondurastgnoyakon.ouim.ms

COTIZACION

Sistema Nacionzl de Emergencias Nueve Une Uno (911)

Por medio de Ia presente nos permitimos COTIZAR los preductos que a continuacion detallamos:

R.TN.: 08019998391040

FECHA:

11 de Marzo del 2020

No. CANT. DESZRIPCION P. UNITARIO P. TOTAL |
1 5 Doc. De Botes da Lysal 3,480.00 17,40000 |
|
|
! |
| 4
i {
]
i i
| !
]
| |
] |
t
|
!
VENTAS EXENTAS ;
MAS VENTAS GRADADAS 17,400.00 |
MAS EL 15% SOBRE VENTA 2,610.00
TOTAL 20,010.00 !
|
| |
|
|
* ~
! e : 4 &
; q i ‘;
J i
) ‘%‘1’; LLH»U‘ L,Ud\
H.RECYA THNO SA 0 \T MC'{OS i
| eecurvosh vetds - B e |
._".__'—.,:Bm_

CALIDAD, EFICACIA Y BUEN SERVICIO



BUSINESS SUPPLY'S de R.L.

COL, CARRIZAL #2, CUADRA 1 DESPLIES DEFL OIS iRADA L]

Estimado cliente, por medio de la presente
brindarle los precio de los siguientes productos:

R =Ty TR F e T

31, nos complace

Cotizacion

CLIENTE: Sistema Nacional d= Emergencias Mueve LUno Uno (91) FEGHA: 11 de Marzo dal 2020

DIRECCION: CIUDAD

ATENCION: Gerencia Administrativa

CANTIDAD UNIDAD DEECRIPCION

PiUMNIT, PITOTAL
5 Doc. De Botes de Lysal L. 3,72000 L 18.800.00
VENTAS EXENTASR
JENTAS GRABADAS L. 18,600.00

8,600.0
15% L 2,790.00
TOTAL - 21,390,00




Barrio Morazan, frente al antiguo Centro Sucial

e

- Papeleria Universitario, Casa N.¢ 1338, R.T.N.: 08019998391040
B Honduras Bt 8 6% EN D0 om0 CAl: BBFEB7-121F99-CFAFBC-921359-F28563-46
any | S BF S deR.L. E-mail; papeleriahondurastgu@yahoo.com.mx

Articulos de Oficina, Suministros de
Computo y Materiales de Aseo.

FACTURA N.° 000-001-01- | /=

( Dia Mes | Afo )
! 11 Marzo 2020 J
' N
Cliente:  SISTEMA NACIONAL DE EMERGENCIAS NUEVE,UNO,UNO (©11)
Direccion: | oeotal, Comayaguela, MiD.C. antiguo Local de Academia de Policia (ANAPQ)
L Orden de Compra N.°: R.T.N.: 08019016823555 A
( cant. Cédigo ‘ Descripcién P. Unitario Total 3
; P
3 Docena de botes de lysol L. 3,480.00 L. 17,400.00
B |
|
| |
P ’
|
|
( —<
Son:  * yeinte Mil Diez Lempiras Exactos UShe- e L
ORDEN DE COMPRA EXENTA REGISTRO S.A.G. CONSTANCIA REGISTRO DE EXONERADO i inmatiah
e SUB TOTAL L 17.400.00
_\\ 1
ﬁ R P MPORTEEXENTO L
i & IMPORTE GRAVADO 15% L 17 408 on
\ ‘ Recibi Conforme: y IMPORTE GRAVADO 18% L ' i
| ) TASAALICUDTAD% L
! 18.V. 15% L 1,510.00
1SV, 18% L
IMPORTE EXONERADO L
L Por Papgleria Honduras, 8. ‘ Nombre Firma TOTAL A PAGAR L 20,010.00

ELABORADO: 07-18, DEL 000-001-01-00030201 AL 000-001-01-00036200 FECHA LIMITE DE EMISION: 01/07/2020 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA

CALIDAD, EFICIENCIA Y BUEN SERVICIO

ORIGINAI . CIIFNTF FARIA VERNE . ARCWINA PADIA ARMIADIN T A ABIIAARA TOINUITANIA FLnAn



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN
‘ DE PAGOS A CUENTA

201-20-10500-3915

La DIRECCION REdIONAL CENTRO SUR en cuya jurisciccion se encuentra el domicilio fiscal del
solicitante, identificado como:

Mombre v Apellide o R2zon Social: PAPELERIA HONDURAS, S DE R.L.

Con Registre Tributario kacional: 0801998391040

Hablenda presentad¢ la solicitud elactrdnica ron numerc 201-20-10500-3215 en fecha 07/01/2020, v
Recibo Oficial de Pago Mo. 25410790824 de fecha 06/01/2020 por el montc de L. 200.00 bajo el
concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisadas| las Bases de Datos del Sisterma de Gestion Tributaria (ETAX), se ha pocidn
establecer lo siguiente:

ETAX: SI exist'pn Registros de Pagos 2 Cuenta,
!

ETAX: NO existen Registros de Deudas.
|

ETAX: NO existen Ragistrcs de Omisionss en la Presentacion de Declaraciones.

Por lo expuesto, se ORGA al solicitante |la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUIETO AL
REGIMEN DE PAGCS A CUENTA, para el periodo 202001, segun declaracion 35732973954, presentada
el 30/04/2019, la pdesente Constarc:a vence el 30/04/2020.

Sin perjuicio de las| facultades de revisién vy fiscalizacidén de esta Administracién Tributaria y de los
resultados que de ella se produzcan.

DENIA ELTZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

i

Bl
¢ ..il aE‘Eﬁ

(*) Es obligacién dei destinacarlo de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la dlrécucn http://constancias.sar.gob.hn/ , ingresando el nimero 201-20-
10500-3915 o mediente el siguiente’cadige QR:




Sistema Nacional de Emergencias Nueve,
Uno, Uno (911)

Requisicién para la Compra de Suministros,
Bienes yl/o Servicios

Bienes y Suministros Consultoria O Obras [J fecha: 03/03/2020
Nombre de la Gerencia o Unidad que solicita:  Almacen
Item Segun POA-2020 (en caso de no encontrarse, justificar.)
No i g Cantidad Producto, Bien y/o Servicio Especificaciones Técnicas Unidades de
"] Gasto ! Medida
1 200|BOTES DE SPRAY LYSOL Botella
Nombre  Celena Chavarria
Cargo Encargada del almacen

Para uso exclusivo de la Gerencia Administrativa

Vo. Bo. Gerente Administrativo

Vo. Bo. Jefe Unidad de Compras

Verificado. Jefe Unidad Presupuesto




-. m Pap e l ma Barrio Morazdn, frente al antigno Centro Social

Hu o g R.T.N.: 8019998391040
Tegucigalpa, M.D.C.
- il et gl,g gfuras PBX: 2235-6415
B 8 B Fax: 22495782
Articulos de bﬂcfna. Suministras de E-madl: papeleriahondurastgu@yahoo.com.mx
Computo y Materiales de Aseo.

TEGUICIGALPA M.D.C.
01 DE JUNIO DEL 2020

SENORES:
SISTEMA NACIONAL DE EMERGENCIAS NUEVE, UNO, UNO (911)

DEPARTAMENTO DE TESORERIA
SU OFICINA:

POR MEDIO DE LA PRESENTE LES ENVIO UN ATENTO Y CORDIAL SALUDO, Y
LA VEZ DESEARLES EXITOS EN SUS FUNCIONES DIARIAS.

EL MOTIVO DE LA MISMA ES PARA AUTORIZAR AL SENOR: NELSON RENE
MORALES BARAHONA CON CEDULA DE IDENTIDAD N. 0810-1968-00016 PARA

QUE PUEDA RETIRAR CHEQUES A FAVOR DE LA EMPRESA “PAPELERIA
HONDURAS S, DE R.L".

DE ACUERDO A LOS SERVICIOS PRESTADOS Y RECIBIDOS DE
CONFORMIDAD, ME SUSCRIBO.

MUY ATENTAMENTE,

e

x upﬂg’% TRIA
a /um DER:

’ L L]
( Affledles de Oficing Buministros
: = ‘ 3 p Abeo

Lifay 22184118 1 22988 100 -
F ANFONTE-GABOWAEAM QR OS
GERENTE DE VENTAS

CC. ARCH.
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75

0-1968
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08
\H?-B_f' 0003625701
=
o

ARTICULO 104 LEY DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS: Ningune aulondad o persona
paricular podrd pfivar de la lenencia de la Tarjela de Idenlidad a olra persona, sino en virlud de Ley
© senlencia lunddda en Ley. La inlraccién de esle ariculo dara lugar a la sancidn cotrespandiante.

DIRECTOR A.N.P

J=>

SOLICITADA EN 0801
NELSON RENE / MORALES BARAHONA

0810-1968-00016



R AR
S tey o Papeleria
5@“‘? E;gudnms

S. de R.L.

-Ardculos de Gitcing, Suminiatros de
Compute y Matorlales o'e Aseo.

DIRECCION:
FECHA:

Barrio Morazan, frantt al antigne Cenlru docial

e R.T.N.: 08019088394040

Tegueigalpn, M.D.C,
PBY: 2215-4215
Fan: 2230-5782

tnail penelaviatndurneigniiyaiiog.en oy

‘ COMPROBANTE DE ENTREGA
para:  SISTEMA NACIONAL DE EMERGENCIAS NUEVE,UNO,UNO (911)
El Ocotal, Comayaguela, M.D.C. antiguc Local de Academiz de Policia (ANAPO)

11 de Marzo del 2020
ORDEN DE COMPRA:

Fact. # 33974

CANTIDAD

UNIDAD

DESCRIPCION

Docena de botes de lysol

******q.-***191‘***********?**:\\) | e e e sk s e e ok okoak ok ok ok ok e ol e sle o o e ode ok e ol o b e ok e o

RECIBI CONFORME (FIRMA Y SELLQ)



-

Proveedor:

RTN:

Direccién:
Teléfono:
Contzacion:

Sistemna Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)

ORDEN DE COMPRA
RTN: 08010016823555

Aldea Bl Oronal, Franciseo Morazan,

OFISERVI 5. DE R.L. [ordenno. | 2020-746 |

08019995341268

BARRIO EL CENTRO AVENIDA JEREZ

2220-1990 Fecha: 06/03/2020
Contacto: MARIO ELVIR

De conformidad a su cotizacidn, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicios detallados a continuacion:

AUTOMATICCO 5-827

No. “"32:;;‘“' Cantidad Descripeién UxM Precio Total
= -
SELLOS DE HULE EN ESTUCILIE 3" . .7
¢ : 3 3.510.
I 9 AUTOMATICO R-532 l lllll.l(l Jin .».‘(]U() L, }, ]lﬂ 00
SELLOS DE HULE EN ESTUCTIE .0
9 1 SELLOS DI TIUL ( Ui

L. 130.00

L. 1.7220.00

UL DM LUNDBAS .o v o

SOLCITADO POR LA GERENCIA DE PROYECTOS, DIRECCION NACIONAL ENLACES TELA ATLANTIDA,UNIDAD
ARCHIVOZ DIGITALES UNIDADR DE BIENES NACIONALES,SECRETARIA GENERAL SEGUN MEMORANDLIM SNE911.GP

046-2020,5NE911-ADN-007-2020,SNE911-ADMATL-003-2020,UAD-GA-001-2020,UBN-GA-017-2020 ¥ SNE11-5G-MI-
005-02-2020

OBSERVACION:

SUB-TOTAL

1...5.230.00

I. Tsta orden de compra se cancelars a traves de cheque

DETALLE DE

ISV

1. 78 150

2. Liwaar factura y recibo s nombre de Sistema Naconal de Emergencias 911

TOTAL

L. 6,01 L50

3. Fawiar copia de solveneia v constaneia de pagos a cuenta de la SAR

LR

clencton de:

1s%1sv [x] 1%1sr dao% rumsnco []

Gerente Administrh:ﬁaﬂmo e

L ADMINISTRATIVA

GERENCIA



OFISERVI, S. DE R.L. [ wes Tao)
9 ® ® @ ' ‘ ' j
UTILES DE OFICINA - PAPELERIA-UTILES ESCOLARES JUNIO 2C
ot *Fotocopiado *Encuadernado *Laminado *Sellos de Hule FACTURA
3 %" Bo. El Centro Ave. Maximo Jerez, 1/2 Cuadra arriba de Elektra, Local 102, Tegucigalpa,M.D.C. _
% ' Telefax: 2238-6294 / Tel.: 2220-1990 / correo: ofiservi_2010@hotmail.com NO 000_00]_01_00 00477640
Z i RTN: 08019995341268 / CAl: 0DEEBE-089BD6-AD4A95-FOBA4D-CD188C-DD
§ cpenie SISTEHA NACGONALDE EMERSENCIA 91
§ R.7 % Direccion:
PR - REBAJAS Y
=( Cant. DESCRIPCION pECio) [t Total )
1 4 |sellos pe [Wile KEDONDO BN E3Tuade  |L 39000 L 3, 5(0lon
3 AUTO HBTICO R-537 :
1 isellps ne Wule RC'-TM\\GNML o 43000 1,320 by
i L ESTUcde AUTDHATI ¢ 554
% -
5| (\%e“A
2 ( Oy’ 060’ £
. \\?‘P:‘.e\f' P
. \‘? {‘“vh:‘g ,\v\.- - 2 2
i \ Y S AT TOTALL. }
. DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO N \(REBAJAS Y DESCUENTOS OTORGADOS L. A
% No. Correlativo de Orden de Compra Exenta SUB-TOTAL L 5 230 |00
3 . " . Fd
No. Corretatwlo C.onstanma ée Registro Exonerado IMPORTE EXONERADO L.
;h 0. L orrelativo Registro de la SAG IMPORTE EXENTO L.
beon /5wyl CaroRct [am Ll ) Cb N IMPORTE GRAVADO15% L.| 523 O 0D
Go / 00 A ¢
» IMPORTE GRAVADO 18% L.
Fecha Limite de Emisién: 13/02/2021 :
Original: Cliente 1ra, Copia: Obligado Tributario Emisor 2da. Copia: Contabilidad 1 3y i 1.8.V. 18% L. ~ L
Rango Autorizado: 15 Tal. 000-001-01-00004701 a fa 000-001-01-00005450 w‘l(\‘(\hf‘ ( inh§ 1.8.V. 15% L. +8 ‘-} 50
La Factura es beneficio de todos jExijala! \ Frrma \ TOTAL A PAGAR L. fal O | "4 50/
1= = o i oY ,lll'- ‘\l‘(\ !



OFISERVI S. de R.L.

REPRESENTACIONES Y DISTRIBUCIONES

UTILES DE OFICINA - UTILES ESCOLARES - PAPELERIA
BORDADOS, FOTOCOPIAS, ENCUADERNACION, LAMINACION, SELLOS DE HULE

COTIZACION
FECHA: 02 MARZO 2020
S ENO RES: SISTEMA DE EMERGENCIA NACIONAL 911
No.| CANT. PRODUCTO PRECIOUNIT.| TOTAL
2 9 SELLO DE HULE EN ESTUCHE AUTOMATICO R-532 390.00 |L. 3.510.00
-Enlace Secretaria General
-Enlace Servicios Generales
-Enlace Planificacion
-Enlace Control de Calidad
-Enlace Tecnologia
-Enlace Psicologia (UPIC)
-Enlace Legal
-Enlace Administrativo
3 4 SELLO DE HULE EN ESTUCHE AUTOMATICO S-827 430.00 1,720.00
-Unidad Archivos Digitales
-Unidad Bienes Nacionales
-Secrelaria General (2)
Subtotal | L. 5,230.00
Impuesto 784.50
Total | L. 6,014.50

RTN:0801999534 1268

Bo. El Centro, Ave. Jerez, ¥ cuadra arriba de Elektra

Tel. 22201990 - Telefax: 22386294 - Correo E. Oflservi_2010@hotmail.com

Tegucigalpa,M.D.C., Honduras C.A.



“ Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)

SOLICITUD DE COTIZACION
RTN: 08019016823555

Aldea El Ocotal, Franeiseo Morazin,

Form. 012

TR X (R

e OFISERVI Sde RL ‘ [solicitud No.
080119995341268 Fecha: 02/03/2020
direccion: Teg MDC Hora:
leléfono: 2220-1990 Atendido Por:  Mario Elvir
~ontado: III Crédito: 15 dias: D 30 dias: D
\ceptan cheques de BCH SI m NO D
No. |Cantidad Descripcion UxM Precio Total
1 9 Sello de Hule Automatico R-532 Unidad L. 390.00 L. 3,510.00
2 b Sello de Hule Automatico S-827 Unidad .. £30.00 L. 1,720.00
R ) 1 T 51,7 G
iokas: Sub Total L. 5,230.00
- La presente vene una vigeneia de 30 dias a patr de la fecha de recepeion. ISV I1.. 784.50
La presente tiene que venir acompaiada con Factura € Yiginal v dos copias. “otal L. 6,014.50

- Nos reservamos el derecho de no recibir producto en caso de no cumplir con lo acordado.
El presente documenta no representa una obligacion financiera sin estar acompafada con el respaldo correspondiente,
Notifiquese de inmediato de no poder cumplir can lo especificado.

)bservacion :

Proveedor.




Cuadro Resumen Sellos solicitados

Tipo Sello A Forma del Sello :
N° P DESCRIPCION Cantidad | Memo Solicitud
Seco | Normal Rectangular |Redondo
1 - Sello Seco (Gerencia Proyectos) X 1 SNE911-GP-046-2020
Enlace Sccretaria General Tela.
2 *  |Atantida * 1
. = SNE911-ADN-007-2020
Enlace Servicios Generales Tela,
3 x : X 1
Atlantida.
a X Enlace Planificacion Tela, Atlantida. X 1
i Enlace Control de Calidad Tela % 1
5 Atlantida.
Enlace Técnologia (IT) Tela, .
6 * Atlantida. =
Enlace Psicologia (UPIC) Tela, SNE911-ADMATL-003-2019
X 3 X 1
” Atlantida.
8 Enlace Legal Tela, Atlantida. X 1
2 Enlace Comunicaciones Tela 1
9 Atlantida. *
= Enlace Administrative Tela,
10 Atlantida. & 1
Unidad Archivos Digitales
11 X |(Recibido) X ’ UAD-GA-001-2020
Unidad Bienes Nacionales
12 X |(Recibido) x 1 UBN-GA-017-2019
13 x Secretaria General (Recibido) X 1
[ -$G-MI- -02-2020
14 x Secretana General (Entregado) x 1 SNGHLLRG-0NI0G-02
Total 4 10 14
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Limprinir ;| Salr

CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN
DE PAGOS A CUENTA

H

201-19-10500-36757

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccldn se encuentra el domicilic fiscal cel
solicitante, identificado como:

Nombre y Apellido o Razdén Social: OFISERVI, S. DE R.L,

Con Registro Tributario Nacional: 08019995341268

Habiendo presentado 12 solicitud electrénica con nimero 201-19-10500-36757 en fecha 11/07/2019, v
Recibo Oficial de Pago No. 25271754803 de fecha 04/06/2019 por el monto de L. 200.00 bajo el
concepto de Actos Administratives.,

Luego ge revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestidn Tributaria {ETAX), se ha podido
establecer lo sigulente:

ETAX: SI existen Registros de Pages a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.

ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la Presentacidn de Declaraciones,

Por lo expuesto, se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 201901, segin declaracidn 35261098670, presentada
el 26/04/2019, la presente Constancia vence el 30/04/2020.

Sin perjuicio de las facultades de revisidn y fiscalizacion de esta Administracion Tributaria y de los
resultados gue de ella se produzcan,

COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

(™) Es obligacion del destinatario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccién  http://constancias.sar.gob.bn/ , ingresando el nimero 201-19-
10500-36757 o mediante &f siguiente cddigo QR;




